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gminy Strawczyn: wójt Karol Picheta i przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie Damian Gad, którzy zdobyli wysokie miejsca w ogól-
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z Rudy Strawczyńskiej, które otrzymało wyróżnienie za całokształt 
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Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Straw-Drodzy Mieszkańcy Gminy Straw-
czyn,czyn,

Dokładnie rok temu objąłem funk-Dokładnie rok temu objąłem funk-
cję wójta naszej gminy. Był to dla mnie cję wójta naszej gminy. Był to dla mnie 
czas niezwykle intensywny, pełen czas niezwykle intensywny, pełen 
wyzwań, ale też ogromnej satysfak-wyzwań, ale też ogromnej satysfak-
cji z możliwości codziennej pracy na cji z możliwości codziennej pracy na 
rzecz lokalnej społeczności. Wspólnie rzecz lokalnej społeczności. Wspólnie 
z zespołem Urzędu Gminy w Strawczy-z zespołem Urzędu Gminy w Strawczy-
nie, radnymi, sołtysami i jednostkami nie, radnymi, sołtysami i jednostkami 
organizacyjnymi konsekwentnie reali-organizacyjnymi konsekwentnie reali-
zowaliśmy założone cele, zarówno te zowaliśmy założone cele, zarówno te 
kontynuowane z poprzednich lat, jak kontynuowane z poprzednich lat, jak 
i zupełnie nowe inicjatywy.i zupełnie nowe inicjatywy.

Ten rok to dziesiątki spotkań, setki Ten rok to dziesiątki spotkań, setki 
rozmów i wiele konkretnych decyzji. rozmów i wiele konkretnych decyzji. 
Pracowaliśmy nad rozwojem gminy Pracowaliśmy nad rozwojem gminy 
w różnych obszarach: drogownictwa, w różnych obszarach: drogownictwa, 
edukacji, infrastruktury sportowej edukacji, infrastruktury sportowej 
i kulturalnej, ekologii, bezpieczeństwa i kulturalnej, ekologii, bezpieczeństwa 
oraz usług społecznych, w tym wspar-oraz usług społecznych, w tym wspar-
cia dla seniorów i młodzieży. Udało się cia dla seniorów i młodzieży. Udało się 

zrealizować wiele zadań, które odpo-zrealizować wiele zadań, które odpo-
wiadają na rzeczywiste potrzeby na-wiadają na rzeczywiste potrzeby na-
szych mieszkańców.szych mieszkańców.

Jednocześnie podejmowaliśmy Jednocześnie podejmowaliśmy 
kolejne wyzwania, projektowaliśmy kolejne wyzwania, projektowaliśmy 
nowe przedsięwzięcia, pozyskiwali-nowe przedsięwzięcia, pozyskiwali-
śmy środki zewnętrzne, pracowali-śmy środki zewnętrzne, pracowali-
śmy nad dokumentacją inwestycyjną, śmy nad dokumentacją inwestycyjną, 
która będzie podstawą dla realizacji która będzie podstawą dla realizacji 
zadań w najbliższych latach. W tym zadań w najbliższych latach. W tym 
kontekście szczególne znaczenie mają kontekście szczególne znaczenie mają 
działania w zakresie zrównoważonego działania w zakresie zrównoważonego 
rozwoju, łączące troskę o środowisko rozwoju, łączące troskę o środowisko 
z potrzebami mieszkańców i nowocze-z potrzebami mieszkańców i nowocze-
snym podejściem do planowania prze-snym podejściem do planowania prze-
strzennego.strzennego.

Ogromnie cenię sobie dobrą współ-Ogromnie cenię sobie dobrą współ-
pracę z Państwem – mieszkańcami. To pracę z Państwem – mieszkańcami. To 
Wy, zgłaszając potrzeby, dzieląc się opi-Wy, zgłaszając potrzeby, dzieląc się opi-
niami i pomysłami, nadajecie kierunek niami i pomysłami, nadajecie kierunek 
rozwoju naszej gminy. Samorząd lokal-rozwoju naszej gminy. Samorząd lokal-
ny ma sens tylko wtedy, kiedy potrafi ny ma sens tylko wtedy, kiedy potrafi 

słuchać ludzi i wspólnie z nimi budo-słuchać ludzi i wspólnie z nimi budo-
wać rozwiązania. Dlatego otwartość wać rozwiązania. Dlatego otwartość 
i dialog będą zawsze fundamentem i dialog będą zawsze fundamentem 
mojej pracy jako wójta.mojej pracy jako wójta.

Z pełnym przekonaniem mogę dziś Z pełnym przekonaniem mogę dziś 
powiedzieć, że to był dobrze wykorzy-powiedzieć, że to był dobrze wykorzy-
stany rok. Niemniej jednak zdaję sobie stany rok. Niemniej jednak zdaję sobie 
sprawę, że przed nami kolejne zadania, sprawę, że przed nami kolejne zadania, 
których realizacja wymaga determina-których realizacja wymaga determina-
cji, konsekwencji i wspólnego wysiłku. cji, konsekwencji i wspólnego wysiłku. 
Mam nadzieję, że nadal będziemy dzia-Mam nadzieję, że nadal będziemy dzia-
łać razem dla dobra naszej gminy, jej łać razem dla dobra naszej gminy, jej 
mieszkańców i przyszłych pokoleń.mieszkańców i przyszłych pokoleń.

Dziękuję Państwu za zaufanie, za-Dziękuję Państwu za zaufanie, za-
angażowanie i współpracę. Liczę na angażowanie i współpracę. Liczę na 
Wasze wsparcie w dalszych działaniach.Wasze wsparcie w dalszych działaniach.

Z wyrazami szacunkuZ wyrazami szacunku
Karol PichetaKarol Picheta

Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn
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Znamy laureatów II Ogólnopolskiego Plebiscytu „Samorząd Przyjazny KGW”. W gronie nagrodzonych zna-
lazło się aż dwóch przedstawicieli gminy Strawczyn: wójt Karol Picheta i przewodniczący Rady Gminy w 
Strawczynie Damian Gad, którzy zdobyli wysokie miejsca w ogólnopolskim zestawieniu. Docenione zosta-
ło również KGW „Stokrotki” z Rudy Strawczyńskiej, które otrzymało wyróżnienie za całokształt działalności.

Ogólnopolska inicjatywa Ogólnopolska inicjatywa 
doceniająca przyjaciół KGWdoceniająca przyjaciół KGW

Plebiscyt organizowany przez Polski Plebiscyt organizowany przez Polski 
Związek Kół Gospodyń Wiejskich ma na Związek Kół Gospodyń Wiejskich ma na 
celu wyróżnienie tych przedstawicieli celu wyróżnienie tych przedstawicieli 
samorządów, którzy aktywnie wspie-samorządów, którzy aktywnie wspie-
rają lokalne KGW, dostrzegają ich po-rają lokalne KGW, dostrzegają ich po-
tencjał i rolę w integracji oraz rozwoju tencjał i rolę w integracji oraz rozwoju 
lokalnych społeczności. Wydarzenie lokalnych społeczności. Wydarzenie 
cieszy się rosnącym zainteresowaniem, cieszy się rosnącym zainteresowaniem, 
a głosowanie internetowe zyskało a głosowanie internetowe zyskało 
ogromny zasięg. W tegorocznej edy-ogromny zasięg. W tegorocznej edy-
cji doceniono także samorządy, które cji doceniono także samorządy, które 
konsekwentnie współpracują z Kołami konsekwentnie współpracują z Kołami 
Gospodyń Wiejskich.Gospodyń Wiejskich.

Laureaci z gminy Strawczyn Laureaci z gminy Strawczyn 
w ścisłej dziesiątcew ścisłej dziesiątce

W kategorii „Samorządowiec Przy-W kategorii „Samorządowiec Przy-
jazny KGW” zwyciężył przewodniczący jazny KGW” zwyciężył przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. 
Jak podkreślił, już sam udział w plebi-Jak podkreślił, już sam udział w plebi-
scycie i okazane przez mieszkańców scycie i okazane przez mieszkańców 
wsparcie były dla niego ogromnym wsparcie były dla niego ogromnym 
wyróżnieniem. – To ogromny zaszczyt wyróżnieniem. – To ogromny zaszczyt 
i zobowiązanie do dalszego działania i zobowiązanie do dalszego działania 
na rzecz Kół Gospodyń Wiejskich i na-na rzecz Kół Gospodyń Wiejskich i na-
szych lokalnych społeczności. Serdecz-szych lokalnych społeczności. Serdecz-
nie dziękuję przewodniczącej Barbarze nie dziękuję przewodniczącej Barbarze 
Knap oraz zespołowi KGW „Stokrotki” Knap oraz zespołowi KGW „Stokrotki” 
z Rudy Strawczyńskiej za zgłoszenie z Rudy Strawczyńskiej za zgłoszenie 
mojej kandydatury do konkursu. Dzię-mojej kandydatury do konkursu. Dzię-
kuję również za wszystkie oddane na kuję również za wszystkie oddane na 
mnie głosy – powiedział przewodniczą-mnie głosy – powiedział przewodniczą-
cy Damian Gad.cy Damian Gad.

Bardzo wysoką, dziewiątą lokatę Bardzo wysoką, dziewiątą lokatę 
w Polsce zajął wójt gminy Strawczyn w Polsce zajął wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta. Podkreślił, jak ważne Karol Picheta. Podkreślił, jak ważne 
jest dla niego wsparcie, jakie otrzymał jest dla niego wsparcie, jakie otrzymał 
od mieszkańców i lokalnych Kół Gospo-od mieszkańców i lokalnych Kół Gospo-
dyń Wiejskich. – Ogromnym zaszczy-dyń Wiejskich. – Ogromnym zaszczy-

tem jest dla mnie fakt, że znalazłem tem jest dla mnie fakt, że znalazłem 
się w ścisłej krajowej czołówce. To nie się w ścisłej krajowej czołówce. To nie 
tylko wyraz zaufania, ale i potwierdze-tylko wyraz zaufania, ale i potwierdze-
nie, że nasze działania mają sens. Dzię-nie, że nasze działania mają sens. Dzię-
kuję za każdy oddany głos i wsparcie. kuję za każdy oddany głos i wsparcie. 
Szczególne podziękowania kieruję do Szczególne podziękowania kieruję do 
Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone 
Korale” z Oblęgorka za zgłoszenie mo-Korale” z Oblęgorka za zgłoszenie mo-
jej kandydatury i za to, że z taką ener-jej kandydatury i za to, że z taką ener-
gią promują naszą gminę – powiedział gią promują naszą gminę – powiedział 
wójt Karol Picheta. Podkreślił również wójt Karol Picheta. Podkreślił również 
zasługi Damiana Gada, gratulując mu zasługi Damiana Gada, gratulując mu 
pierwszego miejsca i dziękując za za-pierwszego miejsca i dziękując za za-
angażowanie w sprawy Kół Gospodyń angażowanie w sprawy Kół Gospodyń 
Wiejskich w gminie Strawczyn.Wiejskich w gminie Strawczyn.

Wyróżnienie dla KGW „Stokrotki” Wyróżnienie dla KGW „Stokrotki” 
z Rudy Strawczyńskiejz Rudy Strawczyńskiej

W ramach plebiscytu nagrodzono W ramach plebiscytu nagrodzono 
także organizacje wspierające rozwój także organizacje wspierające rozwój 
lokalnych społeczności. Wśród wyróż-lokalnych społeczności. Wśród wyróż-
nionych znalazło się Koło Gospodyń nionych znalazło się Koło Gospodyń 
Wiejskich „Stokrotki” z Rudy Straw-Wiejskich „Stokrotki” z Rudy Straw-
czyńskiej, które otrzymało specjalne czyńskiej, które otrzymało specjalne 
wyróżnienie za całokształt działalności. wyróżnienie za całokształt działalności. 
To kolejny dowód na to, że inicjatywy To kolejny dowód na to, że inicjatywy 
podejmowane przez mieszkańców gmi-podejmowane przez mieszkańców gmi-
ny Strawczyn są dostrzegane i cenione ny Strawczyn są dostrzegane i cenione 
w całej Polsce.w całej Polsce.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Korczyn zyska nową kanalizację. To ważna inwestycja 
sanitarna!

Nowoczesna infrastruktura dla mieszkańców Oblęgorka. 
Powstanie nowa kanalizacja i sieć wodociągowa

W gminie Strawczyn rozpoczyna się realizacja kolejnego przedsięwzięcia, które poprawi warunki życia 
mieszkańców i jednocześnie przyczyni się do ochrony środowiska naturalnego. W Korczynie powstanie 
nowy odcinek kanalizacji sanitarnej. Inwestycję o wartości blisko 338 tysięcy złotych zrealizuje lokalna 
firma, a zakończenie prac zaplanowano na jesień tego roku.

Już podpisano umowy na realizację zadania obejmującego budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodocią-
gowej przy ul. Zielonej w Oblęgorku. Inwestycja o wartości ponad 674 tysięcy złotych ma zostać zreali-
zowana w ciągu najbliższych pięciu miesięcy. To kolejny krok w stronę rozwoju infrastruktury technicznej 
gminy Strawczyn i poprawy warunków życia mieszkańców.

1 kwietnia 2025 roku wójt gminy 1 kwietnia 2025 roku wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta podpisał Strawczyn Karol Picheta podpisał 
umowy z wykonawcami, którzy odpo-umowy z wykonawcami, którzy odpo-
wiadać będą za realizację zadania pod wiadać będą za realizację zadania pod 
nazwą „Częściowa budowa kanalizacji nazwą „Częściowa budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Korczyn”. sanitarnej w miejscowości Korczyn”. 
Projekt obejmuje budowę rurociągu Projekt obejmuje budowę rurociągu 
grawitacyjnego, rurociągu tłocznego grawitacyjnego, rurociągu tłocznego 
oraz przepompowni ścieków, a więc oraz przepompowni ścieków, a więc 
kluczowych elementów infrastruktury kluczowych elementów infrastruktury 
sanitarnej.sanitarnej.

Roboty wykona Przedsiębiorstwo Roboty wykona Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
LESMAR Marcina Lesiaka ze Strawczyn-LESMAR Marcina Lesiaka ze Strawczyn-
ka, firma dobrze znana w regionie z re-ka, firma dobrze znana w regionie z re-
alizacji podobnych zadań w poprzed-alizacji podobnych zadań w poprzed-
nich latach. Koszt robót wyniesie blisko nich latach. Koszt robót wyniesie blisko 
338 tysięcy złotych. Nadzór techniczny 338 tysięcy złotych. Nadzór techniczny 
nad inwestycją sprawować będzie fir-nad inwestycją sprawować będzie fir-
ma Doradztwo Techniczne Piotr Oszy-ma Doradztwo Techniczne Piotr Oszy-
wa, której zlecono to zadanie za kwotę wa, której zlecono to zadanie za kwotę 
5 tysięcy złotych. Zgodnie z zapisami 5 tysięcy złotych. Zgodnie z zapisami 
umowy, całość prac ma zostać zakoń-umowy, całość prac ma zostać zakoń-
czona w ciągu pięciu miesięcy.czona w ciągu pięciu miesięcy.

Budowa kanalizacji w Korczynie Budowa kanalizacji w Korczynie 
to element szerszej strategii rozwo-to element szerszej strategii rozwo-
ju gminy Strawczyn, której celem jest ju gminy Strawczyn, której celem jest 
sukcesywne zwiększanie zasięgu sieci sukcesywne zwiększanie zasięgu sieci 

kanalizacyjnej oraz poprawa standar-kanalizacyjnej oraz poprawa standar-
dów sanitarnych na terenach wiejskich. dów sanitarnych na terenach wiejskich. 
Wójt Karol Picheta zwraca uwagę, że Wójt Karol Picheta zwraca uwagę, że 
każda taka inwestycja niesie ze sobą każda taka inwestycja niesie ze sobą 
realne korzyści. – Od lat konsekwent-realne korzyści. – Od lat konsekwent-
nie inwestujemy w infrastrukturę, któ-nie inwestujemy w infrastrukturę, któ-
ra ma bezpośredni wpływ na jakość ży-ra ma bezpośredni wpływ na jakość ży-
cia naszych mieszkańców. Kanalizacja cia naszych mieszkańców. Kanalizacja 
to nie tylko wygoda i bezpieczeństwo to nie tylko wygoda i bezpieczeństwo 
sanitarne, ale także ważny krok w stro-sanitarne, ale także ważny krok w stro-
nę ochrony środowiska, które jako nę ochrony środowiska, które jako 
samorząd traktujemy priorytetowo. samorząd traktujemy priorytetowo. 
Korczyn, podobnie jak inne sołectwa, Korczyn, podobnie jak inne sołectwa, 
zasługuje na nowoczesne rozwiązania zasługuje na nowoczesne rozwiązania 
techniczne i systematyczną poprawę techniczne i systematyczną poprawę 
warunków bytowych. Cieszę się rów-warunków bytowych. Cieszę się rów-
nież, że przetarg wygrała lokalna firma, nież, że przetarg wygrała lokalna firma, 
bo wspieranie rodzimego biznesu to bo wspieranie rodzimego biznesu to 
kolejny ważny element naszej polityki kolejny ważny element naszej polityki 
rozwojowej. Dzięki takim przedsięwzię-rozwojowej. Dzięki takim przedsięwzię-
ciom budujemy nie tylko infrastrukturę, ciom budujemy nie tylko infrastrukturę, 
ale też zaufanie mieszkańców do sa-ale też zaufanie mieszkańców do sa-
morządu, który skutecznie działa i nie morządu, który skutecznie działa i nie 
składa pustych obietnic. To nie będzie składa pustych obietnic. To nie będzie 
nasze ostatnie słowo w tym zakresie, nasze ostatnie słowo w tym zakresie, 
bo przed nami kolejne etapy rozbu-bo przed nami kolejne etapy rozbu-
dowy kanalizacji. Zależy nam, żeby jak dowy kanalizacji. Zależy nam, żeby jak 
najwięcej gospodarstw mogło skorzy-najwięcej gospodarstw mogło skorzy-

Podpisano umowy Podpisano umowy 
- rusza realizacja zadania- rusza realizacja zadania

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
podpisał umowy z wykonawcą i inspek-podpisał umowy z wykonawcą i inspek-
torem nadzoru dotyczące zadania pod torem nadzoru dotyczące zadania pod 
nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej 
i sieci wodociągowej w miejscowości i sieci wodociągowej w miejscowości 
Oblęgorek, ul. Zielona”. Prace wyko-Oblęgorek, ul. Zielona”. Prace wyko-
na firma PPUH LESMAR Marcin Lesiak na firma PPUH LESMAR Marcin Lesiak 
z siedzibą w Strawczynku, ta sama, któ-z siedzibą w Strawczynku, ta sama, któ-
ra realizuje obecnie inne inwestycje ra realizuje obecnie inne inwestycje 
wodno-kanalizacyjne na terenie gminy. wodno-kanalizacyjne na terenie gminy. 
Wartość umowy wynosi nieco ponad Wartość umowy wynosi nieco ponad 
674 tysiące złotych.674 tysiące złotych.

stać z tego typu udogodnień – mówi stać z tego typu udogodnień – mówi 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Nowy odcinek sieci kanalizacyjnej Nowy odcinek sieci kanalizacyjnej 
w Korczynie pozwoli w przyszłości w Korczynie pozwoli w przyszłości 
na przyłączenie kolejnych posesji do na przyłączenie kolejnych posesji do 
gminnego systemu odprowadzania gminnego systemu odprowadzania 
ścieków. Dla mieszkańców oznacza to ścieków. Dla mieszkańców oznacza to 
przede wszystkim większy komfort i przede wszystkim większy komfort i 
bezpieczeństwo sanitarne, ale też re-bezpieczeństwo sanitarne, ale też re-
alne oszczędności, nie będą już musie-alne oszczędności, nie będą już musie-
li korzystać z przydomowych szamb, li korzystać z przydomowych szamb, 
których opróżnianie generuje dodat-których opróżnianie generuje dodat-
kowe koszty. Warto zaznaczyć, że bu-kowe koszty. Warto zaznaczyć, że bu-
dowa sieci kanalizacyjnej w Korczynie dowa sieci kanalizacyjnej w Korczynie 
jest kolejnym etapem szerszego planu jest kolejnym etapem szerszego planu 
rozwoju infrastruktury sanitarnej w rozwoju infrastruktury sanitarnej w 
gminie Strawczyn.gminie Strawczyn.

Zakończenie prac w Korczynie za-Zakończenie prac w Korczynie za-
planowano na przełom sierpnia i wrze-planowano na przełom sierpnia i wrze-
śnia 2025 roku. Gmina liczy, że nowa śnia 2025 roku. Gmina liczy, że nowa 
infrastruktura szybko przełoży się na infrastruktura szybko przełoży się na 
poprawę komfortu życia mieszkańców, poprawę komfortu życia mieszkańców, 
a sam projekt stanie się kolejnym do-a sam projekt stanie się kolejnym do-
wodem na to, że Strawczyn nie zwalnia wodem na to, że Strawczyn nie zwalnia 
tempa, jeśli chodzi o rozwój lokalnej in-tempa, jeśli chodzi o rozwój lokalnej in-
frastruktury.frastruktury.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Nadzór nad inwestycją będzie spra-Nadzór nad inwestycją będzie spra-
wować firma Doradztwo Techniczne wować firma Doradztwo Techniczne 
Piotr Oszywa, a umowa z nią opiewa Piotr Oszywa, a umowa z nią opiewa 
na 7 tysiące złotych. Prace potrwają 5 na 7 tysiące złotych. Prace potrwają 5 
miesięcy od daty podpisania umowy.miesięcy od daty podpisania umowy.

Inwestycja z myślą o mieszkańcach Inwestycja z myślą o mieszkańcach 
i środowiskui środowisku

Zakres zadania obejmuje budowę Zakres zadania obejmuje budowę 
nowego odcinka kanalizacji sanitarnej nowego odcinka kanalizacji sanitarnej 
oraz sieci wodociągowej. To inwesty-oraz sieci wodociągowej. To inwesty-
cje, które znacząco wpłyną na komfort cje, które znacząco wpłyną na komfort 
życia mieszkańców ul. Zielonej i po-życia mieszkańców ul. Zielonej i po-
prawią warunki sanitarne w tej części prawią warunki sanitarne w tej części 

Oblęgorka. To kolejny etap rozbudowy Oblęgorka. To kolejny etap rozbudowy 
nowoczesnej infrastruktury technicz-nowoczesnej infrastruktury technicz-
nej w gminie Strawczyn. – Inwestycje nej w gminie Strawczyn. – Inwestycje 
wodno-kanalizacyjne są fundamentem wodno-kanalizacyjne są fundamentem 
rozwoju każdej gminy. Dzięki realizacji rozwoju każdej gminy. Dzięki realizacji 
tego zadania mieszkańcy ul. Zielonej tego zadania mieszkańcy ul. Zielonej 
zyskają dostęp do nowoczesnej sie-zyskają dostęp do nowoczesnej sie-
ci wodociągowej oraz kanalizacji, co ci wodociągowej oraz kanalizacji, co 
oznacza nie tylko poprawę codzienne-oznacza nie tylko poprawę codzienne-
go komfortu, ale też korzyści środo-go komfortu, ale też korzyści środo-
wiskowe. Ograniczamy ryzyko skażeń, wiskowe. Ograniczamy ryzyko skażeń, 
poprawiamy jakość wód gruntowych poprawiamy jakość wód gruntowych 
i wspieramy zrównoważony rozwój. i wspieramy zrównoważony rozwój. 
Cieszę się, że po raz kolejny realizujemy Cieszę się, że po raz kolejny realizujemy 
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Nowoczesna obsługa pacjentów. W Strawczynie ruszyła 
elektroniczna rejestracja do ośrodka zdrowia

Mieszkańcy gminy Strawczyn już mogą rejestrować się na wizyty lekarskie przez internet. To kolejny krok 
w kierunku usprawnienia działalności Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej i dostosowania go do 
współczesnych standardów obsługi pacjenta.

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY W STRAWCZYNIEINFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY W STRAWCZYNIE  

Dnia 16 kwietnia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XIV sesja Rady Gminy w Strawczynie. Pod-Dnia 16 kwietnia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XIV sesja Rady Gminy w Strawczynie. Pod-
czas obrad radni podjęli następujące uchwały:czas obrad radni podjęli następujące uchwały:

1) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Małogoskie na terenie gminy Strawczyn;1) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Małogoskie na terenie gminy Strawczyn;
2) w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządo-2) w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządo-
wy zakład budżetowy do budżetu Gminy Strawczyn oraz sposobu i terminu rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu;wy zakład budżetowy do budżetu Gminy Strawczyn oraz sposobu i terminu rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu;
3) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2025 – 2041;3) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2025 – 2041;
4) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2025 rok.4) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2025 rok.

Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na tablicy Szczegółowe informacje oraz treść uchwał udostępniane są  sukcesywnie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.ogłoszeń w Urzędzie Gminy Strawczyn.

Rejestracja online już dostępnaRejestracja online już dostępna
W trosce o wygodę i komfort miesz-W trosce o wygodę i komfort miesz-

kańców, a także jakość świadczonych kańców, a także jakość świadczonych 
usług medycznych, w gminie Straw-usług medycznych, w gminie Straw-
czyn wdrożono nową funkcjonalność czyn wdrożono nową funkcjonalność 
w lokalnym ośrodku zdrowia. Od po-w lokalnym ośrodku zdrowia. Od po-
łowy marca pacjenci Samorządowego łowy marca pacjenci Samorządowego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczy-Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczy-
nie mogą zapisywać się na wizyty le-nie mogą zapisywać się na wizyty le-
karskie za pomocą e-rejestracji dostęp-karskie za pomocą e-rejestracji dostęp-
nej online, bez konieczności osobistego nej online, bez konieczności osobistego 
stawiennictwa w placówce.stawiennictwa w placówce.

System dostępny jest pod adresem: System dostępny jest pod adresem: 
https://szozstrawczyn.plhttps://szozstrawczyn.pl. Po zalogo-. Po zalogo-
waniu się i postępowaniu zgodnie z in-waniu się i postępowaniu zgodnie z in-

takie zadanie z lokalną firmą, która zna takie zadanie z lokalną firmą, która zna 
realia naszej gminy i sprawdza się jako realia naszej gminy i sprawdza się jako 
solidny partner – podkreśla wójt gminy solidny partner – podkreśla wójt gminy 
Strawczyn, Karol Picheta.Strawczyn, Karol Picheta.

Konsekwentna rozbudowa sieciKonsekwentna rozbudowa sieci
Oblęgorek to kolejna miejscowość, Oblęgorek to kolejna miejscowość, 

w której w ostatnich latach sukce-w której w ostatnich latach sukce-
sywnie rozwijana jest infrastruktura sywnie rozwijana jest infrastruktura 
wodno-kanalizacyjna, ale nie tylko. wodno-kanalizacyjna, ale nie tylko. 
Inwestycja przy ul. Zielonej pokazu-Inwestycja przy ul. Zielonej pokazu-

je, że samorząd nie tylko planuje, ale je, że samorząd nie tylko planuje, ale 
i skutecznie realizuje zadania związane i skutecznie realizuje zadania związane 
z poprawą jakości życia mieszkańców z poprawą jakości życia mieszkańców 
na obszarze całej gminy Strawczyn.  na obszarze całej gminy Strawczyn.  

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

strukcją użytkownika, pacjenci mogą strukcją użytkownika, pacjenci mogą 
wybrać dostępny termin wizyty u le-wybrać dostępny termin wizyty u le-
karza. W przypadku rejestracji do pe-karza. W przypadku rejestracji do pe-
diatry zaznaczono, że należy zapisywać diatry zaznaczono, że należy zapisywać 
wyłącznie dzieci.wyłącznie dzieci.

Ułatwienie, które realnie pomagaUłatwienie, które realnie pomaga
Wprowadzenie nowego systemu ma Wprowadzenie nowego systemu ma 

na celu nie tylko usprawnienie obsługi na celu nie tylko usprawnienie obsługi 
pacjentów, ale również skrócenie czasu pacjentów, ale również skrócenie czasu 
oczekiwania na wizytę oraz zapewnie-oczekiwania na wizytę oraz zapewnie-
nie szybkiego dostępu do informacji nie szybkiego dostępu do informacji 
o dostępnych świadczeniach. To roz-o dostępnych świadczeniach. To roz-
wiązanie szczególnie przydatne dla wiązanie szczególnie przydatne dla 
osób starszych, rodziców małych dzie-osób starszych, rodziców małych dzie-
ci czy mieszkańców pracujących poza ci czy mieszkańców pracujących poza 
miejscowością. – Elektroniczna reje-miejscowością. – Elektroniczna reje-
stracja to kolejne udogodnienie wpro-stracja to kolejne udogodnienie wpro-
wadzone z myślą o naszych mieszkań-wadzone z myślą o naszych mieszkań-
cach, które jednocześnie wpisuje się cach, które jednocześnie wpisuje się 
w naszą wizję nowoczesnej i przyjaznej w naszą wizję nowoczesnej i przyjaznej 
administracji. Współczesne samorządy administracji. Współczesne samorządy 
muszą iść z duchem czasu, także w ob-muszą iść z duchem czasu, także w ob-
szarze ochrony zdrowia. Dlatego inwe-szarze ochrony zdrowia. Dlatego inwe-
stujemy nie tylko w infrastrukturę, ale stujemy nie tylko w infrastrukturę, ale 
też w cyfrowe narzędzia, które realnie też w cyfrowe narzędzia, które realnie 

wpływają na poprawę jakości życia. wpływają na poprawę jakości życia. 
Dzięki e-rejestracji nasi mieszkańcy Dzięki e-rejestracji nasi mieszkańcy 
mogą zapisać się do lekarza szybko mogą zapisać się do lekarza szybko 
i wygodnie, bez konieczności stania i wygodnie, bez konieczności stania 
w kolejce czy dzwonienia w godzinach w kolejce czy dzwonienia w godzinach 
porannych – powiedział Karol Picheta, porannych – powiedział Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

System dla wszystkichSystem dla wszystkich
Rozwiązanie wdrożone przez SZOZ Rozwiązanie wdrożone przez SZOZ 

w Strawczynie stanowi część szerszej w Strawczynie stanowi część szerszej 
polityki samorządu, ukierunkowa-polityki samorządu, ukierunkowa-
nej na rozwój usług publicznych oraz nej na rozwój usług publicznych oraz 
wzmocnienie dostępności i  jakości wzmocnienie dostępności i  jakości 
opieki zdrowotnej. Jak podkreśla urząd, opieki zdrowotnej. Jak podkreśla urząd, 
system jest intuicyjny i dostępny dla system jest intuicyjny i dostępny dla 
wszystkich mieszkańców – niezależnie wszystkich mieszkańców – niezależnie 
od wieku czy poziomu cyfrowych umie-od wieku czy poziomu cyfrowych umie-
jętności. jętności. 

Władze gminy zachęcają do korzy-Władze gminy zachęcają do korzy-
stania z elektronicznej rejestracji jako stania z elektronicznej rejestracji jako 
rozwiązania, które oszczędza czas, rozwiązania, które oszczędza czas, 
zmniejsza kolejki i poprawia organiza-zmniejsza kolejki i poprawia organiza-
cję pracy placówki zdrowotnej. cję pracy placówki zdrowotnej. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Rekordowy rok na basenie w Strawczynku. 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne „Olimpic” przyciągnęło 
ponad 200 tysięcy osób!

Ubiegły rok był dla Centrum Sportowo-Rekreacyjnego „Olimpic” w Strawczynku wyjątkowy. W 2024 roku 
z obiektów prowadzonych przez Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
skorzystało ponad 200 tysięcy klientów, co stanowi wynik o kilkanaście tysięcy lepszy niż rok wcześniej. 
Pływalnia, boiska, korty, siłownia czy park linowy – każdy mógł znaleźć tu coś dla siebie, a władze gminy 
nie kryją dumy z tego sukcesu.

Pływalnia w Strawczynku cieszy się Pływalnia w Strawczynku cieszy się 
niesłabnącą popularnościąniesłabnącą popularnością

Największym zainteresowaniem Największym zainteresowaniem 
cieszyła się pływalnia, z której skorzy-cieszyła się pływalnia, z której skorzy-
stało ponad 185 tysięcy osób. To wła-stało ponad 185 tysięcy osób. To wła-
śnie basen pozostaje sercem Centrum, śnie basen pozostaje sercem Centrum, 
przyciągając klientów nie tylko z terenu przyciągając klientów nie tylko z terenu 
całego powiatu kieleckiego, ale rów-całego powiatu kieleckiego, ale rów-
nież z innych rejonów. W roku szkol-nież z innych rejonów. W roku szkol-
nym na pływalni nie brakuje uczniów nym na pływalni nie brakuje uczniów 
szkół podstawowych, którzy uczestni-szkół podstawowych, którzy uczestni-
czą w zajęciach nauki pływania. Na co czą w zajęciach nauki pływania. Na co 
dzień dominują jednak klienci indywi-dzień dominują jednak klienci indywi-
dualni, od osób regularnie trenujących dualni, od osób regularnie trenujących 
w części sportowej, po rodziny z dzieć-w części sportowej, po rodziny z dzieć-
mi korzystające z licznych atrakcji re-mi korzystające z licznych atrakcji re-
kreacyjnych, takich jak brodzik, rwąca kreacyjnych, takich jak brodzik, rwąca 
rzeka, zjeżdżalnia czy jacuzzi.rzeka, zjeżdżalnia czy jacuzzi.

– Nasza oferta jest przygotowana – Nasza oferta jest przygotowana 
z myślą o wszystkich grupach wieko-z myślą o wszystkich grupach wieko-
wych. Małe dzieci mogą bezpiecznie wych. Małe dzieci mogą bezpiecznie 
korzystać z brodzików i kolorowych korzystać z brodzików i kolorowych 
atrakcji, dorośli z saun i masażerów, atrakcji, dorośli z saun i masażerów, 
a seniorzy coraz chętniej uczestniczą a seniorzy coraz chętniej uczestniczą 
w zajęciach aqua aerobiku – podkreśla w zajęciach aqua aerobiku – podkreśla 
Łukasz Woźniak, dyrektor Samorządo-Łukasz Woźniak, dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury, Sportu i Czy-wego Centrum Kultury, Sportu i Czy-
telnictwa w Strawczynie. – Szczególne telnictwa w Strawczynie. – Szczególne 
podziękowania kierujemy do naszych podziękowania kierujemy do naszych 
klientów, którzy od trzynastu lat są klientów, którzy od trzynastu lat są 
z nami i tak licznie odwiedzają Cen-z nami i tak licznie odwiedzają Cen-
trum. Część z nich korzysta z basenu trum. Część z nich korzysta z basenu 
niemal codziennie – dodaje.niemal codziennie – dodaje.

Nie tylko basen – różnorodność Nie tylko basen – różnorodność 
obiektów sportowych obiektów sportowych 

przyciąga tłumyprzyciąga tłumy
Oprócz pływalni ogromną popular-Oprócz pływalni ogromną popular-

nością cieszyły się również inne obiek-nością cieszyły się również inne obiek-
ty Centrum Sportowo-Rekreacyjnego ty Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 

„Olimpic”. Mieszkańcy chętnie korzy-„Olimpic”. Mieszkańcy chętnie korzy-
stali z boisk sportowych, kortów teni-stali z boisk sportowych, kortów teni-
sowych, bieżni lekkoatletycznej, sali sowych, bieżni lekkoatletycznej, sali 
fitness, siłowni, a także całorocznego fitness, siłowni, a także całorocznego 
lodowiska i parku linowego. Zróżnico-lodowiska i parku linowego. Zróżnico-
wana oferta umożliwia aktywne spę-wana oferta umożliwia aktywne spę-
dzanie czasu niezależnie od pory roku dzanie czasu niezależnie od pory roku 
czy preferencji sportowych.czy preferencji sportowych.

Warto przypomnieć, że mieszkań-Warto przypomnieć, że mieszkań-
cy gminy Strawczyn mają dodatkowe cy gminy Strawczyn mają dodatkowe 
korzyści. Dzięki taryfie „Mieszkańcy +” korzyści. Dzięki taryfie „Mieszkańcy +” 
mogą korzystać z pływalni przez 90 mi-mogą korzystać z pływalni przez 90 mi-
nut w cenie 60 minut. Posiadacze Karty nut w cenie 60 minut. Posiadacze Karty 
Dużej Rodziny natomiast mogą wejść Dużej Rodziny natomiast mogą wejść 
na basen bezpłatnie.na basen bezpłatnie.

Sukces, który budujemy razemSukces, który budujemy razem
Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn, Karol Picheta, 

podkreśla, jak wielką wagę ma rozwój podkreśla, jak wielką wagę ma rozwój 
infrastruktury sportowej dla lokalnej infrastruktury sportowej dla lokalnej 
społeczności i jak cieszy go rekordowe społeczności i jak cieszy go rekordowe 
zainteresowanie obiektami w Straw-zainteresowanie obiektami w Straw-
czynku. – Centrum Sportowo-Rekre-czynku. – Centrum Sportowo-Rekre-
acyjne „Olimpic” to nasza lokalna pe-acyjne „Olimpic” to nasza lokalna pe-
rełka, z której jesteśmy bardzo dumni. rełka, z której jesteśmy bardzo dumni. 
Fakt, że z naszych obiektów w 2024 Fakt, że z naszych obiektów w 2024 
roku skorzystało ponad 200 tysięcy roku skorzystało ponad 200 tysięcy 
osób, to ogromny sukces, który za-osób, to ogromny sukces, który za-
wdzięczamy przede wszystkim miesz-wdzięczamy przede wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy, ale także wszyst-kańcom naszej gminy, ale także wszyst-
kim, którzy regularnie nas odwiedzają kim, którzy regularnie nas odwiedzają 
z różnych stron regionu. Cieszę się, że z różnych stron regionu. Cieszę się, że 
zarówno dzieci, młodzież, dorośli, jak zarówno dzieci, młodzież, dorośli, jak 
i seniorzy znajdują w Strawczynku i seniorzy znajdują w Strawczynku 
swoje miejsce na aktywny wypoczy-swoje miejsce na aktywny wypoczy-
nek. To pokazuje, że warto inwestować nek. To pokazuje, że warto inwestować 
w sport i rekreację, bo jest to inwesty-w sport i rekreację, bo jest to inwesty-
cja w zdrowie i integrację naszej spo-cja w zdrowie i integrację naszej spo-
łeczności. Dziękuję wszystkim, którzy łeczności. Dziękuję wszystkim, którzy 
współtworzą codzienną atmosferę współtworzą codzienną atmosferę 
Centrum, ratownikom, obsłudze tech-Centrum, ratownikom, obsłudze tech-

nicznej, administracji i instruktorom – nicznej, administracji i instruktorom – 
mówi wójt Karol Picheta. – Zachęcam mówi wójt Karol Picheta. – Zachęcam 
wszystkich, którzy jeszcze nie mieli wszystkich, którzy jeszcze nie mieli 
okazji nas odwiedzić, aby przekonali się okazji nas odwiedzić, aby przekonali się 
sami, jak wiele atrakcji czeka w Straw-sami, jak wiele atrakcji czeka w Straw-
czynku. Nasze Centrum to miejsce czynku. Nasze Centrum to miejsce 
otwarte, przyjazne i dostępne dla każ-otwarte, przyjazne i dostępne dla każ-
dego – przekonuje wójt Karol Picheta.dego – przekonuje wójt Karol Picheta.

Tu stawia się Tu stawia się 
na najwyższą jakość usług na najwyższą jakość usług 

Władze gminy oraz Samorządowe Władze gminy oraz Samorządowe 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa w Strawczynie nie zamierzają twa w Strawczynie nie zamierzają 
spoczywać na laurach. W planach są spoczywać na laurach. W planach są 
dalsze działania na rzecz rozwijania dalsze działania na rzecz rozwijania 
oferty i poprawy komfortu korzystania oferty i poprawy komfortu korzystania 
z obiektów. Już dziś zapraszają wszyst-z obiektów. Już dziś zapraszają wszyst-
kich mieszkańców i gości do aktywne-kich mieszkańców i gości do aktywne-
go spędzania czasu w Centrum Spor-go spędzania czasu w Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnym „Olimpic”, które towo-Rekreacyjnym „Olimpic”, które 
niezmiennie stawia na najwyższą ja-niezmiennie stawia na najwyższą ja-
kość usług i szeroką dostępność.kość usług i szeroką dostępność.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Rozpoczęto projektowanie nowego oświetlenia ulicznego 
w gminie Strawczyn. Umowy z projektantami podpisane!

Szkoła w Oblęgorku zyska salę gimnastyczną i nowe 
pomieszczenia. Podpisano umowę na projekt rozbudowy

W gminie Strawczyn ruszyły prace projektowe związane z budową kolejnych odcinków oświetlenia ulicznego. 
Umowy z wykonawcami podpisał wójt Karol Picheta. Dzięki tym inwestycjom poprawi się bezpieczeństwo na 
drogach, szczególnie w miejscach uczęszczanych przez pieszych i mieszkańców osiedli. Termin zakończenia 
prac projektowych zaplanowano na 22 października bieżącego roku.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta podpisał umowę na wykonanie dokumentacji budowlano-wykonawczej 
rozbudowy Szkoły Podstawowej w Oblęgorku. To kolejny krok w stronę poprawy warunków edukacyjnych dla 
uczniów i nauczycieli. Wartość umowy wynosi blisko 160 tysięcy złotych.

ZZakres prac obejmuje kilka lokalizacji. akres prac obejmuje kilka lokalizacji. 
Firma PRO-ENERGO Rafał Bielecki Firma PRO-ENERGO Rafał Bielecki 

z Kielc zaprojektuje oświetlenie przy z Kielc zaprojektuje oświetlenie przy 
przejściu dla pieszych w Rudzie Straw-przejściu dla pieszych w Rudzie Straw-
czyńskiej, a także na ul. Turystycznej czyńskiej, a także na ul. Turystycznej 
w Chełmcach. Wartość umowy to nieco w Chełmcach. Wartość umowy to nieco 
ponad 16 tysięcy złotych. Druga umo-ponad 16 tysięcy złotych. Druga umo-
wa, o wartości blisko 39 tysięcy złotych, wa, o wartości blisko 39 tysięcy złotych, 
została zawarta z Zakładem Usług Elek-została zawarta z Zakładem Usług Elek-
trycznych Krzysztof Gil z Kielc. Obejmu-trycznych Krzysztof Gil z Kielc. Obejmu-
je ona projekt oświetlenia ulicznego je ona projekt oświetlenia ulicznego 
w Oblęgorku - ulice Gimnazjalna, Stro-w Oblęgorku - ulice Gimnazjalna, Stro-
ma i Piłkarzy oraz w Chełmcach - ulice ma i Piłkarzy oraz w Chełmcach - ulice 
Dębowa, Jodłowa i Nad Rzeką, a także Dębowa, Jodłowa i Nad Rzeką, a także 
przy drodze wojewódzkiej w Rudzie przy drodze wojewódzkiej w Rudzie 
Strawczyńskiej.Strawczyńskiej.

– Gmina Strawczyn systematycznie – Gmina Strawczyn systematycznie 
inwestuje w infrastrukturę oświetle-inwestuje w infrastrukturę oświetle-
niową, bo zdajemy sobie sprawę, jak niową, bo zdajemy sobie sprawę, jak 
ważne jest bezpieczeństwo naszych ważne jest bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców – podkreśla wójt gmi-mieszkańców – podkreśla wójt gmi-
ny Strawczyn, Karol Picheta. – Nowe ny Strawczyn, Karol Picheta. – Nowe 
punkty świetlne pojawią się tam, gdzie punkty świetlne pojawią się tam, gdzie 
są szczególnie potrzebne, w pobliżu są szczególnie potrzebne, w pobliżu 
przejść dla pieszych, osiedli oraz głów-przejść dla pieszych, osiedli oraz głów-
nych ciągów komunikacyjnych. Po za-nych ciągów komunikacyjnych. Po za-
kończeniu projektowania będziemy kończeniu projektowania będziemy 
zabiegać o środki zewnętrzne na reali-zabiegać o środki zewnętrzne na reali-
zację tych zadań – dodaje.zację tych zadań – dodaje.

Projektowanie nowych odcinków Projektowanie nowych odcinków 
oświetlenia ulicznego w gminie Straw-oświetlenia ulicznego w gminie Straw-

Rozbudowa obejmie Rozbudowa obejmie 
salę gimnastyczną, salę gimnastyczną, 

kuchnię i pomieszczeniakuchnię i pomieszczenia
W wyniku podpisanej umowy po-W wyniku podpisanej umowy po-

wstanie kompleksowa dokumentacja wstanie kompleksowa dokumentacja 
projektowa, która umożliwi realizację projektowa, która umożliwi realizację 
długo oczekiwanej inwestycji. Projekt długo oczekiwanej inwestycji. Projekt 
rozbudowy szkoły w Oblęgorku przy-rozbudowy szkoły w Oblęgorku przy-
gotuje firma inForm sp. z o.o. z Oświę-gotuje firma inForm sp. z o.o. z Oświę-
cimia. Zakres prac obejmuje m.in. cimia. Zakres prac obejmuje m.in. 
zaprojektowanie sali gimnastycznej zaprojektowanie sali gimnastycznej 
z pełnym zapleczem, nowej kuchni z pełnym zapleczem, nowej kuchni 
z jadalnią, dodatkowych sal lekcyjnych z jadalnią, dodatkowych sal lekcyjnych 
oraz powiększenie zaplecza sanitarno-oraz powiększenie zaplecza sanitarno-

-szatniowego.-szatniowego.
Na przygotowanie pełnej dokumen-Na przygotowanie pełnej dokumen-

tacji wraz z uzyskaniem wymaganych tacji wraz z uzyskaniem wymaganych 
pozwoleń wykonawca ma 263 dni od pozwoleń wykonawca ma 263 dni od 
dnia podpisania umowy. - Bardzo za-dnia podpisania umowy. - Bardzo za-
leży nam, żeby uczniowie z Oblęgorka leży nam, żeby uczniowie z Oblęgorka 
mogli uczyć się i rozwijać w nowocze-mogli uczyć się i rozwijać w nowocze-
snych, bezpiecznych i dobrze wyposa-snych, bezpiecznych i dobrze wyposa-
żonych warunkach. Ta szkoła czekała żonych warunkach. Ta szkoła czekała 
na salę gimnastyczną od lat. Teraz ro-na salę gimnastyczną od lat. Teraz ro-
bimy konkretny krok w stronę realizacji bimy konkretny krok w stronę realizacji 
tej inwestycji. Po opracowaniu doku-tej inwestycji. Po opracowaniu doku-
mentacji będziemy zabiegać o środki mentacji będziemy zabiegać o środki 
zewnętrzne, żeby jak najszybciej przy-zewnętrzne, żeby jak najszybciej przy-
stąpić do budowy - mówi wójt gminy stąpić do budowy - mówi wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta.Strawczyn Karol Picheta.

czyn to kolejny krok w stronę popra-czyn to kolejny krok w stronę popra-
wy bezpieczeństwa i komfortu życia wy bezpieczeństwa i komfortu życia 
mieszkańców. Umowy z wykonawca-mieszkańców. Umowy z wykonawca-
mi obejmują ulice w trzech miejsco-mi obejmują ulice w trzech miejsco-
wościach i stanowią przygotowanie wościach i stanowią przygotowanie 
do realizacji kolejnych inwestycji in-do realizacji kolejnych inwestycji in-
frastrukturalnych. Samorząd konse-frastrukturalnych. Samorząd konse-
kwentnie odpowiada na lokalne po-kwentnie odpowiada na lokalne po-
trzeby, planując oświetlenie tam, gdzie trzeby, planując oświetlenie tam, gdzie 
jego brak najbardziej doskwiera miesz-jego brak najbardziej doskwiera miesz-
kańcom. kańcom. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Inwestycja z myślą o przyszłości Inwestycja z myślą o przyszłości 
dzieci i młodzieżydzieci i młodzieży

Podpisanie umowy to nie tylko for-Podpisanie umowy to nie tylko for-
malność, ale ważny etap w procesie malność, ale ważny etap w procesie 
przygotowania inwestycji, która może przygotowania inwestycji, która może 
znacząco zmienić codzienne funkcjono-znacząco zmienić codzienne funkcjono-
wanie szkoły w Oblęgorku. Nowa sala wanie szkoły w Oblęgorku. Nowa sala 
gimnastyczna pozwoli prowadzić zaję-gimnastyczna pozwoli prowadzić zaję-
cia wychowania fizycznego niezależnie cia wychowania fizycznego niezależnie 
od pogody, a dodatkowe sale lekcyjne od pogody, a dodatkowe sale lekcyjne 
i zaplecze sanitarne zapewnią więk-i zaplecze sanitarne zapewnią więk-
szy komfort nauki i pracy. Rozbudowa szy komfort nauki i pracy. Rozbudowa 
placówki to również odpowiedź na po-placówki to również odpowiedź na po-
trzeby mieszkańców, którzy od dawna trzeby mieszkańców, którzy od dawna 
zgłaszali konieczność rozwoju placówki.zgłaszali konieczność rozwoju placówki.

Gmina liczy na dofinansowanie Gmina liczy na dofinansowanie 
budowybudowy

Samorząd gminy Strawczyn już te-Samorząd gminy Strawczyn już te-
raz zapowiada, że będzie aktywnie raz zapowiada, że będzie aktywnie 
poszukiwał zewnętrznych źródeł finan-poszukiwał zewnętrznych źródeł finan-
sowania, aby możliwie szybko przejść sowania, aby możliwie szybko przejść 
z fazy projektowej do realizacji budo-z fazy projektowej do realizacji budo-
wy. - Naszym celem jest nie tylko za-wy. - Naszym celem jest nie tylko za-
projektowanie nowoczesnego obiektu, projektowanie nowoczesnego obiektu, 
ale przede wszystkim jego wybudowa-ale przede wszystkim jego wybudowa-
nie. Zrobimy wszystko, żeby pozyskać nie. Zrobimy wszystko, żeby pozyskać 
środki i w najbliższych latach rozpocząć środki i w najbliższych latach rozpocząć 
prace budowlane - podsumowuje wójt prace budowlane - podsumowuje wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Świąteczna fantazja i pasja twórcza. Najpiękniejsze ozdoby 
wielkanocne gminy Strawczyn wybrane!

Młodzież podążała śladami Stefana Żeromskiego. Znamy 
zwycięzców konkursu fotograficznego w gminie Strawczyn

Rozstrzygnięty został konkurs na „Najpiękniejszą Ozdobę Wielkanocną” w gminie Strawczyn. Ponad dwudziestu 
uczestników przygotowało prawdziwe małe dzieła sztuki, które zachwyciły jury pomysłowością, starannością 
wykonania i świątecznym klimatem. Choć wybór nie był łatwy, wyłoniono najpiękniejsze prace, które uświetniły 
wielkanocny czas w gminie.

W sali kinowej Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie odbyło się uroczyste 
podsumowanie konkursu fotograficznego „Śladami Stefana Żeromskiego”. Zwyciężyła Natalia Staszewska, a 
wyróżnienia otrzymały Maria Wilczkowska i Zuzanna Olszak. Inicjatywa zorganizowana przez Młodzieżową 
Radę Gminy Strawczyn spotkała się z dużym zainteresowaniem, a wydarzeniu towarzyszyli przedstawiciele 
samorządu.

Wielkanocna tradycja Wielkanocna tradycja 
w artystycznym wydaniuw artystycznym wydaniu

Z roku na rok konkurs na najpięk-Z roku na rok konkurs na najpięk-
niejszą ozdobę wielkanocną cieszy się niejszą ozdobę wielkanocną cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem. Te-niesłabnącym zainteresowaniem. Te-
goroczna edycja zgromadziła ponad goroczna edycja zgromadziła ponad 
dwadzieścia osób z całej gminy Straw-dwadzieścia osób z całej gminy Straw-
czyn, które z ogromnym zaangażowa-czyn, które z ogromnym zaangażowa-
niem przygotowały świąteczne dekora-niem przygotowały świąteczne dekora-
cje, od klasycznych palm i pisanek po cje, od klasycznych palm i pisanek po 
fantazyjne stroiki i wieńce. Powstały fantazyjne stroiki i wieńce. Powstały 
prace pełne kolorów, symboli i emo-prace pełne kolorów, symboli i emo-
cji, świadczące o pasji twórców i ich cji, świadczące o pasji twórców i ich 
przywiązaniu do wielkanocnych trady-przywiązaniu do wielkanocnych trady-
cji. - Każda z ozdób miała w sobie coś cji. - Każda z ozdób miała w sobie coś 

wyjątkowego. Oceniając kompozycje, wyjątkowego. Oceniając kompozycje, 
zwracaliśmy szczególną uwagę na este-zwracaliśmy szczególną uwagę na este-
tykę wykonania, oryginalność pomysłu, tykę wykonania, oryginalność pomysłu, 
dobór materiałów i wyobraźnię twór-dobór materiałów i wyobraźnię twór-
czą. Wybór nie był łatwy, bo uczestnicy czą. Wybór nie był łatwy, bo uczestnicy 
naprawdę nas zaskoczyli – przyznaje naprawdę nas zaskoczyli – przyznaje 
jury.jury.

Wspólne pielęgnowanie tradycjiWspólne pielęgnowanie tradycji
Organizatorzy podkreślają, że ce-Organizatorzy podkreślają, że ce-

lem konkursu było nie tylko wyłonie-lem konkursu było nie tylko wyłonie-
nie najładniejszych ozdób, ale również nie najładniejszych ozdób, ale również 
pielęgnowanie tradycji, rozwijanie kre-pielęgnowanie tradycji, rozwijanie kre-
atywności oraz zachęcanie do rodzin-atywności oraz zachęcanie do rodzin-
nego spędzania czasu przy wspólnym nego spędzania czasu przy wspólnym 

Zwyciężczyni Zwyciężczyni 
dzięki głosom internautówdzięki głosom internautów

W konkursie „Śladami Stefana Że-W konkursie „Śladami Stefana Że-
romskiego” młodzież z gminy Straw-romskiego” młodzież z gminy Straw-
czyn uchwyciła na zdjęciach miejsca, czyn uchwyciła na zdjęciach miejsca, 
które w różny sposób nawiązują do które w różny sposób nawiązują do 
życia lub twórczości pisarza. Najwięk-życia lub twórczości pisarza. Najwięk-
szą liczbę polubień na Facebooku zdo-szą liczbę polubień na Facebooku zdo-
była fotografia Natalii Staszewskiej była fotografia Natalii Staszewskiej 

tworzeniu dekoracji. – Takie inicjatywy tworzeniu dekoracji. – Takie inicjatywy 
sprawiają, że święta zyskują jeszcze sprawiają, że święta zyskują jeszcze 
bardziej wyjątkowy charakter. Wyko-bardziej wyjątkowy charakter. Wyko-
nane prace to naprawdę małe dzieła nane prace to naprawdę małe dzieła 
sztuki, które pokazują, jak wiele talen-sztuki, które pokazują, jak wiele talen-
tu i serca drzemie w naszych mieszkań-tu i serca drzemie w naszych mieszkań-
cach. Dziękuję wszystkim uczestnikom cach. Dziękuję wszystkim uczestnikom 
za zaangażowanie, a organizatorom za za zaangażowanie, a organizatorom za 
stworzenie tak pięknej przestrzeni do stworzenie tak pięknej przestrzeni do 
wyrażania twórczości - mówi wójt gmi-wyrażania twórczości - mówi wójt gmi-
ny Strawczyn, Karol Picheta. ny Strawczyn, Karol Picheta. 

Magia rękodzieła Magia rękodzieła 
w świątecznym klimaciew świątecznym klimacie

Nagrody laureatom konkursu wrę-Nagrody laureatom konkursu wrę-
czył zastępca wójta gminy Strawczyn, czył zastępca wójta gminy Strawczyn, 
Paweł Lesiak oraz dyrektor Samo-Paweł Lesiak oraz dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury, Sportu rządowego Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz 
Woźniak. Wielkanocne dekoracje przy-Woźniak. Wielkanocne dekoracje przy-
gotowane na konkurs to nie tylko efekt gotowane na konkurs to nie tylko efekt 
artystycznych umiejętności, ale także artystycznych umiejętności, ale także 
odzwierciedlenie domowego ciepła odzwierciedlenie domowego ciepła 
i świątecznej atmosfery. Prace ozdobi-i świątecznej atmosfery. Prace ozdobi-
ły wnętrza kina, wprowadzając wiosen-ły wnętrza kina, wprowadzając wiosen-
ny nastrój i przypominając o wartości ny nastrój i przypominając o wartości 
tradycji. - Jesteśmy przekonani, że kon-tradycji. - Jesteśmy przekonani, że kon-
kurs stale będzie się rozrastał i co roku kurs stale będzie się rozrastał i co roku 
będzie inspirował kolejne pokolenia będzie inspirował kolejne pokolenia 
do twórczego działania oraz wspólne-do twórczego działania oraz wspólne-
go przeżywania świąt – mówi zastępca go przeżywania świąt – mówi zastępca 
wójta, Paweł Lesiak.wójta, Paweł Lesiak.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

i to właśnie ona została zwyciężczynią i to właśnie ona została zwyciężczynią 
konkursu. Jury przyznało także dwa konkursu. Jury przyznało także dwa 
wyróżnienia, dla Marii Wilczkowskiej wyróżnienia, dla Marii Wilczkowskiej 
oraz Zuzanny Olszak.oraz Zuzanny Olszak.

Wśród uczestników znaleźli się rów-Wśród uczestników znaleźli się rów-
nież: Maria Wieczorek, Małgorzata nież: Maria Wieczorek, Małgorzata 
Zimna, Martyna Wychowaniec, Oskar Zimna, Martyna Wychowaniec, Oskar 
Foltyn, Anastazja Zdzymira, Marcin Foltyn, Anastazja Zdzymira, Marcin 
Gawlik i Maja Barcicka. Wszyscy mło-Gawlik i Maja Barcicka. Wszyscy mło-

dzi fotografowie otrzymali pamiątkowe dzi fotografowie otrzymali pamiątkowe 
upominki w uznaniu za zaangażowanie upominki w uznaniu za zaangażowanie 
i kreatywność.i kreatywność.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
jeszcze przed ogłoszeniem wyników, jeszcze przed ogłoszeniem wyników, 
podkreślał, jak ważne są inicjatywy podkreślał, jak ważne są inicjatywy 
podejmowane przez młodzież. – Cie-podejmowane przez młodzież. – Cie-
szę się, że to właśnie młodzi ludzie są szę się, że to właśnie młodzi ludzie są 
pomysłodawcami tego konkursu. Foto-pomysłodawcami tego konkursu. Foto-
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grafia stała się dla nich nie tylko formą grafia stała się dla nich nie tylko formą 
wyrazu artystycznego, ale także spo-wyrazu artystycznego, ale także spo-
sobem na poznawanie historii naszej sobem na poznawanie historii naszej 
gminy i odkrywanie na nowo postaci gminy i odkrywanie na nowo postaci 
Stefana Żeromskiego. Tego rodzaju Stefana Żeromskiego. Tego rodzaju 
działania budują w młodzieży poczucie działania budują w młodzieży poczucie 
tożsamości lokalnej i uczą, jak ważne tożsamości lokalnej i uczą, jak ważne 
są nasze korzenie – mówi wójt Karol są nasze korzenie – mówi wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Młodzież inspiruje i angażujeMłodzież inspiruje i angażuje
Słowa uznania dla uczestników i or-Słowa uznania dla uczestników i or-

ganizatorów konkursu wyraził rów-ganizatorów konkursu wyraził rów-
nież Damian Gad, przewodniczący nież Damian Gad, przewodniczący 

Rady Gminy w Strawczynie i opiekun Rady Gminy w Strawczynie i opiekun 
Młodzieżowej Rady Gminy w Straw-Młodzieżowej Rady Gminy w Straw-
czynie. – To wydarzenie pokazuje, że czynie. – To wydarzenie pokazuje, że 
młodzież potrafi nie tylko angażować młodzież potrafi nie tylko angażować 
się w działania kulturalne, ale również się w działania kulturalne, ale również 
je współtworzyć. Gratuluję wszystkim je współtworzyć. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom. Każda z prac była wy-uczestnikom. Każda z prac była wy-
jątkowa i miała swój niepowtarzalny jątkowa i miała swój niepowtarzalny 
klimat. Dziękuję Młodzieżowej Radzie klimat. Dziękuję Młodzieżowej Radzie 
Gminy za inicjatywę, która z pewno-Gminy za inicjatywę, która z pewno-
ścią na długo pozostanie w pamięci nie ścią na długo pozostanie w pamięci nie 
tylko samych uczestników, ale i miesz-tylko samych uczestników, ale i miesz-
kańców – powiedział przewodniczący kańców – powiedział przewodniczący 
Damian Gad.Damian Gad.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło Uroczyste wręczenie nagród odbyło 
się z udziałem zastępcy wójta Pawła się z udziałem zastępcy wójta Pawła 
Lesiaka, który wraz z przewodniczą-Lesiaka, który wraz z przewodniczą-
cym Damianem Gadem, przewodni-cym Damianem Gadem, przewodni-
czącą Młodzieżowej Rady Gminy Marią czącą Młodzieżowej Rady Gminy Marią 
Wieczorek oraz młodzieżowymi radny-Wieczorek oraz młodzieżowymi radny-
mi wręczył nagrody i gratulacje uczest-mi wręczył nagrody i gratulacje uczest-
nikom. Podziękowania skierowano tak-nikom. Podziękowania skierowano tak-
że do pracowników Samorządowego że do pracowników Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie za udostępnienie sali w Strawczynie za udostępnienie sali 
oraz wsparcie organizacyjne.oraz wsparcie organizacyjne.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa miesz-

kańców. Jednak nie wszyscy dokonują 
meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na 
tym traci…

Według danych Ewidencji Ludności 
Urzędu Gminy w Strawczynie, w gmi-
nie Strawczyn tylko od dnia 01.01.2017 
roku do dnia 30.04.2025 roku przybyło 
na pobyt stały 665 osób. Pewnie ta licz-
ba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy 
meldował się w miejscu, w którym miesz-
ka. To ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości finansowe gminy 
na realizację ważnych dla lokalnego spo-
łeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca osoba 
musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapła-
cić podatek dochodowy. Część tego po-
datku trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub który wskaże w swoim 
rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację inwe-

stycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców 
gmina ma większe możliwości inwesty-
cyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, 
w którym żyjemy, wystarczy zameldować 
się w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla 
podatników nie wiąże się to z żadnymi 
dodatkowymi kosztami – informuje Karol 
Picheta, Wójt gminy Strawczyn. – Pienią-
dze z podatków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane są 
drogi, czy budowane kolejne nitki sieci 
kanalizacyjnych. To bardzo ważne, po-
nieważ bez pomocy mieszkańców rozwój 
gminy nie będzie nabierał szybkiego tem-
pa – podkreśla wójt Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 
sobie dowód osobisty lub paszport. Przy 

zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lokum. 
Warto dodać, że obowiązek meldunko-
wy nadal nie został zniesiony i wciąż 
jest w kraju aktualny. Zgodnie z art. 27 
ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 
roku o Ewidencji Ludności ( t.j. Dz. U.  
z 2025 r., poz. 274 ze m.) Obywatel polski 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zamel-
dować się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gminy 
Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili 
formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza 
więcej inwestycji na rzecz mieszkańców 

– podsumowuje wójt Karol Picheta.
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Gmina Strawczyn uczciła rocznicę Konstytucji 3 Maja
Uroczysta msza święta, przemarsz pocztów sztandarowych, podniesienie flagi i wręczenie odznaczeń druhom 
OSP – tak w gminie Strawczyn świętowano 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarzeniu towa-
rzyszyła podniosła atmosfera oraz liczna obecność mieszkańców, druhów strażackich i przedstawicieli władz 
samorządowych.

Modlitwa za Ojczyznę i strażakówModlitwa za Ojczyznę i strażaków
Obchody rozpoczęła msza święta Obchody rozpoczęła msza święta 

w Kościele pw. Wniebowzięcia Naj-w Kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Strawczynie, świętszej Maryi Panny w Strawczynie, 
odprawiona w intencji Ojczyzny oraz odprawiona w intencji Ojczyzny oraz 
strażaków, których święto przypada strażaków, których święto przypada 
dzień później – 4 maja. W świątyni dzień później – 4 maja. W świątyni 
zgromadzili się przedstawiciele lokal-zgromadzili się przedstawiciele lokal-
nych władz, druhowie OSP z terenu nych władz, druhowie OSP z terenu 
gminy oraz mieszkańcy, aby wspól-gminy oraz mieszkańcy, aby wspól-
nie modlić się za Polskę i tych, którzy nie modlić się za Polskę i tych, którzy 
ją na co dzień chronią. Nabożeństwu ją na co dzień chronią. Nabożeństwu 
przewodniczył proboszcz parafii, który przewodniczył proboszcz parafii, który 
w homilii podkreślił znaczenie wartości w homilii podkreślił znaczenie wartości 
patriotycznych, solidarności i służby patriotycznych, solidarności i służby 
drugiemu człowiekowi.drugiemu człowiekowi.

Uroczysty przemarsz i hymnUroczysty przemarsz i hymn
Po mszy świętej uczestnicy obcho-Po mszy świętej uczestnicy obcho-

dów uformowali korowód i przema-dów uformowali korowód i przema-
szerowali w asyście pocztów sztan-szerowali w asyście pocztów sztan-
darowych na parking przy Zespole darowych na parking przy Zespole 
Placówek Oświatowych w Strawczynie. Placówek Oświatowych w Strawczynie. 
Tam nastąpiło wciągnięcie flagi pań-Tam nastąpiło wciągnięcie flagi pań-
stwowej na maszt i odśpiewanie hym-stwowej na maszt i odśpiewanie hym-
nu narodowego, co było symbolicznym nu narodowego, co było symbolicznym 
momentem podkreślającym wagę tego momentem podkreślającym wagę tego 
święta.święta.

Podczas wydarzenia głos zabrał Podczas wydarzenia głos zabrał 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – 
Obchody Święta Trzeciego Maja to dla Obchody Święta Trzeciego Maja to dla 
nas nie tylko hołd oddany twórcom nas nie tylko hołd oddany twórcom 
pierwszej w Europie i drugiej na świe-pierwszej w Europie i drugiej na świe-
cie konstytucji, ale też wyraz jedności cie konstytucji, ale też wyraz jedności 
naszej społeczności. Cieszę się, że tak naszej społeczności. Cieszę się, że tak 
wielu mieszkańców odpowiedziało na wielu mieszkańców odpowiedziało na 
zaproszenie i razem z nami przeżywa-zaproszenie i razem z nami przeżywa-
ło ten dzień. To świadectwo lokalnej ło ten dzień. To świadectwo lokalnej 
tożsamości i troski o wspólne wartości tożsamości i troski o wspólne wartości 

– powiedział wójt Karol Picheta.– powiedział wójt Karol Picheta.

Odznaczenia dla druhów OSP Odznaczenia dla druhów OSP 
za wieloletnią służbęza wieloletnią służbę

Po przemówieniu wójta nastąpiła ce-Po przemówieniu wójta nastąpiła ce-
remonia wręczenia odznaczeń dla za-remonia wręczenia odznaczeń dla za-
służonych druhów Ochotniczych Straży służonych druhów Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Strawczyn, Pożarnych z terenu gminy Strawczyn, 
którzy od lat angażują się w działania którzy od lat angażują się w działania 
na rzecz bezpieczeństwa lokalnej spo-na rzecz bezpieczeństwa lokalnej spo-
łeczności. Było to doskonałą okazją do łeczności. Było to doskonałą okazją do 
podziękowania im za ich gotowość do podziękowania im za ich gotowość do 
niesienia pomocy, ratowania zdrowia, niesienia pomocy, ratowania zdrowia, 
życia oraz mienia mieszkańców.życia oraz mienia mieszkańców.

Uchwałą Zarządu Gminnego ZOSP Uchwałą Zarządu Gminnego ZOSP 
RP z dnia 28 kwietnia 2025 roku wy-RP z dnia 28 kwietnia 2025 roku wy-
różniono osoby, które przez dekady różniono osoby, które przez dekady 
oddanie służyły lokalnej społeczności. oddanie służyły lokalnej społeczności. 
Druhowie otrzymali odznaczenia „Za Druhowie otrzymali odznaczenia „Za 
wysługę lat”. I tak, najdłuższy staż, aż wysługę lat”. I tak, najdłuższy staż, aż 
70 lat służby, ma Józef Jaworski, syn 70 lat służby, ma Józef Jaworski, syn 
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Marcina. Za 45 lat uhonorowano Ma-Marcina. Za 45 lat uhonorowano Ma-
riana Gila, a za 40 lat Tadeusza Surmę, riana Gila, a za 40 lat Tadeusza Surmę, 
Zbigniewa Kruszewskiego i Bogdana Zbigniewa Kruszewskiego i Bogdana 
Nowakowskiego. Sławomir Wychowa-Nowakowskiego. Sławomir Wychowa-
niec, Kazimierz Zapała i Krzysztof Za-niec, Kazimierz Zapała i Krzysztof Za-
pała otrzymali odznaczenia za 35 lat pała otrzymali odznaczenia za 35 lat 
służby, a Kazimierz Bożęcki za 30 lat. służby, a Kazimierz Bożęcki za 30 lat. 
W gronie druhów z 25-letnim stażem W gronie druhów z 25-letnim stażem 
znaleźli się: Danuta Bożęcka, Gabriel znaleźli się: Danuta Bożęcka, Gabriel 
Drogosz, Krzysztof Siwek, Rafał Gad, Drogosz, Krzysztof Siwek, Rafał Gad, 
Arkadiusz Gugała, Krzysztof Jas i Pa-Arkadiusz Gugała, Krzysztof Jas i Pa-
weł Wilczkowski. Natomiast Mariusz weł Wilczkowski. Natomiast Mariusz 
Rowiński, został uhonorowany za 20 Rowiński, został uhonorowany za 20 
lat służby.lat służby.

Na zakończenie obchodów na Na zakończenie obchodów na 
wszystkich uczestników czekała trady-wszystkich uczestników czekała trady-
cyjna grochówka przygotowana przez cyjna grochówka przygotowana przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Promni-Koło Gospodyń Wiejskich „Promni-
czanki”. Nie zabrakło również okazji do czanki”. Nie zabrakło również okazji do 

wspólnych rozmów, rodzinnych zdjęć wspólnych rozmów, rodzinnych zdjęć 
i międzypokoleniowych spotkań, które i międzypokoleniowych spotkań, które 
są nieodłącznym elementem majowe-są nieodłącznym elementem majowe-
go świętowania.go świętowania.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Z okazji Dnia Świętego Floriana Z okazji Dnia Świętego Floriana 
– patrona strażaków– patrona strażaków

składamy wszystkim Druhnom i Dru-składamy wszystkim Druhnom i Dru-
hom z jednostek Ochotniczych Straży Po-hom z jednostek Ochotniczych Straży Po-

żarnych działających na terenie Gminy Straw-żarnych działających na terenie Gminy Straw-
czyn najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy czyn najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy 

głębokiego uznania i wdzięczności.głębokiego uznania i wdzięczności.
Strażacka służba to coś znacznie więcej niż obo-Strażacka służba to coś znacznie więcej niż obo-

wiązek – to prawdziwe powołanie, wyrażające się w gotowości do niesienia po-wiązek – to prawdziwe powołanie, wyrażające się w gotowości do niesienia po-
mocy o każdej porze dnia i nocy. To trudna, wymagająca i pełna ryzyka misja, mocy o każdej porze dnia i nocy. To trudna, wymagająca i pełna ryzyka misja, 

w której liczy się nie tylko odwaga, ale też wielkie serce i solidarność. Właśnie takimi w której liczy się nie tylko odwaga, ale też wielkie serce i solidarność. Właśnie takimi 
wartościami kierujecie się na co dzień, zarówno podczas groźnych akcji ratowniczych, wartościami kierujecie się na co dzień, zarówno podczas groźnych akcji ratowniczych, 

jak i w czasie działań na rzecz lokalnej społeczności.jak i w czasie działań na rzecz lokalnej społeczności.
Wasze zaangażowanie, profesjonalizm i niezawodność budzą ogromny szacunek Wasze zaangażowanie, profesjonalizm i niezawodność budzą ogromny szacunek 

i są nieocenionym wsparciem dla całej naszej gminy. To Wy jako pierwsi ruszacie na i są nieocenionym wsparciem dla całej naszej gminy. To Wy jako pierwsi ruszacie na 
pomoc w obliczu pożaru, wypadku, powodzi czy innych zagrożeń. Ale nie tylko wte-pomoc w obliczu pożaru, wypadku, powodzi czy innych zagrożeń. Ale nie tylko wte-

dy – Wasza obecność jest także nieodłącznym elementem ważnych uroczysto-dy – Wasza obecność jest także nieodłącznym elementem ważnych uroczysto-
ści, wydarzeń integracyjnych i edukacyjnych, podczas których przekazujecie ści, wydarzeń integracyjnych i edukacyjnych, podczas których przekazujecie 

młodszym pokoleniom wartości współpracy i odpowiedzialności.młodszym pokoleniom wartości współpracy i odpowiedzialności.
Z całego serca dziękujemy Wam za tę piękną postawę i niezachwianą Z całego serca dziękujemy Wam za tę piękną postawę i niezachwianą 

gotowość do służby.gotowość do służby.
Wszystkim Druhnom i Druhom życzymy przede wszystkim zdrowia, bez-Wszystkim Druhnom i Druhom życzymy przede wszystkim zdrowia, bez-

piecznych powrotów z każdej akcji, siły w codziennych działaniach oraz po-piecznych powrotów z każdej akcji, siły w codziennych działaniach oraz po-
czucia dumy z tego, co robicie.czucia dumy z tego, co robicie.

Niech Święty Florian otacza Was opieką, a społeczne uznanie i wdzięcz-Niech Święty Florian otacza Was opieką, a społeczne uznanie i wdzięcz-
ność towarzyszą Wam każdego dnia.ność towarzyszą Wam każdego dnia.

Z wyrazami szacunku i wdzięcznościZ wyrazami szacunku i wdzięczności

Karol PichetaKarol Picheta
Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn

Damian GadDamian Gad
Przewodniczący Rady Gminy w StrawczyniePrzewodniczący Rady Gminy w Strawczynie
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Sportowa rywalizacja i dobra zabawa podczas Wiosennych 
Zawodów Pływackich Swim-Smile w  Strawczynie

Wyjątkowa wizyta biskupa Jana Piotrowskiego w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Oblęgorku

Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Strawczynku gościło blisko 250 uczniów szkół podstawowych  
z całego województwa świętokrzyskiego, którzy wzięli udział w Wiosennych Zawodach Pływackich Swim-
-Smile. Wydarzenie odbyło się w atmosferze sportowej rywalizacji, radości i wspólnego dopingu. Najlepsi otrzy-
mali nagrody i puchary, a każdy uczestnik wrócił do domu z pamiątkowym medalem.

30 marca był szczególnym dniem dla mieszkańców i pracowników Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Ob-
lęgorku. Placówkę odwiedził Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Piotrowski, któremu towarzyszył Proboszcz 
Parafii Chełmce, Ksiądz Stanisław Malec oraz ks. Bartosz Sikora. Była to wizyta duszpasterska o wyjątkowym 
charakterze, która przyniosła obecnym wiele duchowej radości i wzruszeń.

Sportowe święto Sportowe święto 
młodych pływakówmłodych pływaków

W zawodach pływackich uczestni-W zawodach pływackich uczestni-
czyli uczniowie szkół podstawowych czyli uczniowie szkół podstawowych 
z  różnych zakątków województwa z  różnych zakątków województwa 
świętokrzyskiego. Łącznie na starcie świętokrzyskiego. Łącznie na starcie 
stanęło aż 247 zawodników. Zawo-stanęło aż 247 zawodników. Zawo-
dy miały na celu nie tylko wyłonienie dy miały na celu nie tylko wyłonienie 
najlepszych, ale również promowanie najlepszych, ale również promowanie 
zdrowego trybu życia oraz rozwijanie zdrowego trybu życia oraz rozwijanie 
pasji do sportu wśród najmłodszych. pasji do sportu wśród najmłodszych. 

- Cieszę się, że tak wielu młodych lu-- Cieszę się, że tak wielu młodych lu-
dzi przyjechało do Strawczynka, żeby dzi przyjechało do Strawczynka, żeby 
wziąć udział w tej pięknej sportowej wziąć udział w tej pięknej sportowej 
rywalizacji. Pływanie to nie tylko wspa-rywalizacji. Pływanie to nie tylko wspa-
niała forma ruchu, ale także doskonała niała forma ruchu, ale także doskonała 
szkoła charakteru. Dziękuję nauczy-szkoła charakteru. Dziękuję nauczy-
cielom i rodzicom za zaangażowanie cielom i rodzicom za zaangażowanie 
i wsparcie swoich podopiecznych. Bez i wsparcie swoich podopiecznych. Bez 
was nie byłoby tego sukcesu - powie-was nie byłoby tego sukcesu - powie-
dział wójt gminy Strawczyn, Karol dział wójt gminy Strawczyn, Karol 
Picheta.Picheta.

Rekordy, medale Rekordy, medale 
i sportowy duch rywalizacjii sportowy duch rywalizacji

W trakcie zawodów padło wiele zna-W trakcie zawodów padło wiele zna-
komitych wyników, a poziom rywali-komitych wyników, a poziom rywali-
zacji był bardzo wysoki. Publiczność, zacji był bardzo wysoki. Publiczność, 
głównie rodzice i opiekunowie, gorą-głównie rodzice i opiekunowie, gorą-
co dopingowała swoich zawodników. co dopingowała swoich zawodników. 
Organizatorzy zadbali o to, żeby nikt Organizatorzy zadbali o to, żeby nikt 
nie wyjechał z pustymi rękami. Wszy-nie wyjechał z pustymi rękami. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale, a najlepsi mogli cieszyć się medale, a najlepsi mogli cieszyć się 
z nagród rzeczowych, dyplomów i pu-z nagród rzeczowych, dyplomów i pu-
charów.charów.

Zawodników dopingował również Zawodników dopingował również 
przewodniczący Rady Gminy Damian przewodniczący Rady Gminy Damian 
Gad oraz dyrektor Samorządowego Gad oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
Łukasz Woźniak, którzy podkreślali rolę Łukasz Woźniak, którzy podkreślali rolę 
sportu w rozwoju dzieci i młodzieży.sportu w rozwoju dzieci i młodzieży.

Gmina, która inwestuje w sportGmina, która inwestuje w sport
Zawody Swim-Smile to tylko jed-Zawody Swim-Smile to tylko jed-

no z wielu wydarzeń organizowanych no z wielu wydarzeń organizowanych 
w gminie Strawczyn w ramach działań w gminie Strawczyn w ramach działań 
promujących aktywny tryb życia. Sa-promujących aktywny tryb życia. Sa-
morząd wspólnie z Samorządowym morząd wspólnie z Samorządowym 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa regularnie przygotowuje zawody twa regularnie przygotowuje zawody 
sportowe, rajdy oraz inne atrakcje, któ-sportowe, rajdy oraz inne atrakcje, któ-
re cieszą się dużym zainteresowaniem re cieszą się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. — Inwestujemy w no-mieszkańców. — Inwestujemy w no-
woczesną infrastrukturę sportową, woczesną infrastrukturę sportową, 
wspieramy lokalne kluby, ale przede wspieramy lokalne kluby, ale przede 
wszystkim staramy się tworzyć prze-wszystkim staramy się tworzyć prze-
strzeń, w której sport i zdrowy styl ży-strzeń, w której sport i zdrowy styl ży-
cia są naturalnym wyborem dla dzieci, cia są naturalnym wyborem dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych — podsumował młodzieży i dorosłych — podsumował 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

WWizyta rozpoczęła się wspólną mo-izyta rozpoczęła się wspólną mo-
dlitwą i odmówieniem Koronki dlitwą i odmówieniem Koronki 

do Bożego Miłosierdzia, co nadało do Bożego Miłosierdzia, co nadało 
spotkaniu głęboki, duchowy wymiar. spotkaniu głęboki, duchowy wymiar. 

Biskup Jan Piotrowski skierował do Biskup Jan Piotrowski skierował do 
zgromadzonych wiele ciepłych słów, zgromadzonych wiele ciepłych słów, 
pełnych otuchy, troski i duchowego po-pełnych otuchy, troski i duchowego po-
krzepienia. Udzielił także błogosławień-krzepienia. Udzielił także błogosławień-

stwa wszystkim obecnym, tworząc wy-stwa wszystkim obecnym, tworząc wy-
jątkowy moment jedności i nadziei.jątkowy moment jedności i nadziei.

Na pamiątkę wizyty Centrum otrzy-Na pamiątkę wizyty Centrum otrzy-
mało szczególne dary: krzyże oraz ob-mało szczególne dary: krzyże oraz ob-
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Szabla Henryka Sienkiewicza trafiła do Oblęgorka. 
Nowa wystawa już otwarta!

Do końca października w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku można oglądać nową wystawę cza-
sową, która przenosi zwiedzających do świata przełomu XIX i XX wieku. Szczególnym wydarzeniem towarzy-
szącym otwarciu ekspozycji było przekazanie wyjątkowego eksponatu – tureckiej szabli należącej niegdyś do 
autora „Trylogii”. To niezwykle cenny dar od rodziny pisarza, który wzbogacił muzealną kolekcję i nadał nowy 
wymiar opowieści o życiu noblisty.

Wyjątkowy dar od rodziny pisarzaWyjątkowy dar od rodziny pisarza
Pałacyk w Oblęgorku wzbogacił się Pałacyk w Oblęgorku wzbogacił się 

o bezcenną pamiątkę, jaką jest ozdob-o bezcenną pamiątkę, jaką jest ozdob-
na turecka szabla, którą Henryk Sien-na turecka szabla, którą Henryk Sien-
kiewicz otrzymał w XIX wieku podczas kiewicz otrzymał w XIX wieku podczas 
pobytu w Turcji. Przekazana przez jego pobytu w Turcji. Przekazana przez jego 
prawnuka Bartłomieja Sienkiewicza prawnuka Bartłomieja Sienkiewicza 
broń trafiła w formie depozytu do Mu-broń trafiła w formie depozytu do Mu-
zeum Narodowego w Kielcach, a od zeum Narodowego w Kielcach, a od 
teraz można ją podziwiać w dawnym teraz można ją podziwiać w dawnym 
gabinecie pisarza. – To symboliczny gabinecie pisarza. – To symboliczny 
powrót szabli do miejsca, które tak powrót szabli do miejsca, które tak 
mocno związane jest z pamięcią o Hen-mocno związane jest z pamięcią o Hen-
ryku Sienkiewiczu. Cieszymy się, że ten ryku Sienkiewiczu. Cieszymy się, że ten 
unikatowy przedmiot znalazł swoje unikatowy przedmiot znalazł swoje 
miejsce właśnie tutaj. Serdecznie za-miejsce właśnie tutaj. Serdecznie za-
praszam do odwiedzenia Oblęgorka, praszam do odwiedzenia Oblęgorka, 
zwłaszcza że wystawa będzie dostęp-zwłaszcza że wystawa będzie dostęp-
na do końca października – mówi Karol na do końca października – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn. Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Piękna wystawaPiękna wystawa
Wraz z powrotem szabli zainauguro-Wraz z powrotem szabli zainauguro-

wano nową wystawę czasową pt. „Kon-wano nową wystawę czasową pt. „Kon-
terfekty z XIX wieku, czyli belle époque terfekty z XIX wieku, czyli belle époque 
według Sienkiewicza”. Ekspozycja według Sienkiewicza”. Ekspozycja 
przenosi zwiedzających w świat końca przenosi zwiedzających w świat końca 
XIX i początku XX wieku, epoki pełnej XIX i początku XX wieku, epoki pełnej 
elegancji, dobrego stylu i życia towa-elegancji, dobrego stylu i życia towa-
rzyskiego. Wystawa została podzielo-rzyskiego. Wystawa została podzielo-
na na trzy części: poświęcone modzie, na na trzy części: poświęcone modzie, 
relacjom społecznym oraz podróżom relacjom społecznym oraz podróżom 
i aktywnościom elit tamtych czasów.i aktywnościom elit tamtych czasów.

Wśród eksponatów znalazły się m.in. Wśród eksponatów znalazły się m.in. 
oryginalne suknie z epoki, akcesoria oryginalne suknie z epoki, akcesoria 
modowe, przedmioty codziennego modowe, przedmioty codziennego 
użytku, a nawet XIX-wieczny rower do użytku, a nawet XIX-wieczny rower do 
jazdy po lodzie. Wszystko to tworzy bo-jazdy po lodzie. Wszystko to tworzy bo-

raz Matki Bożej z Dzieciątkiem. Będą raz Matki Bożej z Dzieciątkiem. Będą 
one symbolem duchowej więzi i zna-one symbolem duchowej więzi i zna-
kiem pamięci o tym wzruszającym spo-kiem pamięci o tym wzruszającym spo-
tkaniu. – To dla nas wielki zaszczyt, że tkaniu. – To dla nas wielki zaszczyt, że 
Ksiądz Biskup zechciał odwiedzić naszą Ksiądz Biskup zechciał odwiedzić naszą 
placówkę i spotkać się z jej mieszkań-placówkę i spotkać się z jej mieszkań-
cami. Tego rodzaju wydarzenia mają cami. Tego rodzaju wydarzenia mają 
ogromne znaczenie, niosąc wsparcie ogromne znaczenie, niosąc wsparcie 
i duchową siłę wszystkim, którzy tu i duchową siłę wszystkim, którzy tu 
przebywają i pracują – podkreśla wójt przebywają i pracują – podkreśla wójt 
Karol Picheta. - Wizyta Jego Ekscelen-Karol Picheta. - Wizyta Jego Ekscelen-
cji pozostawiła trwały ślad w sercach cji pozostawiła trwały ślad w sercach 
mieszkańców i personelu Centrum, mieszkańców i personelu Centrum, 
niosąc nadzieję, umocnienie i poczucie niosąc nadzieję, umocnienie i poczucie 
bycia zauważonym oraz ważnym – pod-bycia zauważonym oraz ważnym – pod-
kreśla kierownik Centrum Anna Majka. kreśla kierownik Centrum Anna Majka. 

gaty i sugestywny obraz świata, który gaty i sugestywny obraz świata, który 
otaczał Henryka Sienkiewicza.otaczał Henryka Sienkiewicza.

Oblęgorek – historia, Oblęgorek – historia, 
natura i kulturanatura i kultura

Wizyta w Pałacyku Henryka Sien-Wizyta w Pałacyku Henryka Sien-
kiewicza to jednak nie tylko spotkanie kiewicza to jednak nie tylko spotkanie 
z historią i literaturą. – Muzeum w Ob-z historią i literaturą. – Muzeum w Ob-
lęgorku to nie tylko miejsce pamięci lęgorku to nie tylko miejsce pamięci 
o naszym wybitnym pisarzu, ale też o naszym wybitnym pisarzu, ale też 
przestrzeń żywa i inspirująca. Oprócz przestrzeń żywa i inspirująca. Oprócz 
wystaw warto przespacerować się wystaw warto przespacerować się 

ścieżką edukacyjną, odkryć piękno ścieżką edukacyjną, odkryć piękno 
okolicznych krajobrazów i po prostu okolicznych krajobrazów i po prostu 
poczuć klimat tego niezwykłego miej-poczuć klimat tego niezwykłego miej-
sca – dodaje wójt Karol Picheta. sca – dodaje wójt Karol Picheta. 

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Ob-Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Ob-
lęgorku to bez wątpienia perła gminy lęgorku to bez wątpienia perła gminy 
Strawczyn, szczególnie teraz, gdy moż-Strawczyn, szczególnie teraz, gdy moż-
na w nim zobaczyć kolejną autentyczną na w nim zobaczyć kolejną autentyczną 
pamiątkę po autorze Trylogii. Wystawa pamiątkę po autorze Trylogii. Wystawa 
potrwa do 26 października.potrwa do 26 października.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Ponad 100 rowerzystów na trasie Wiosennego 
Strawczyńskiego Rajdu Rowerowego

Słoneczna pogoda, malownicza trasa i świetna atmosfera – tak w skrócie można podsumować Wiosenny Straw-
czyński Rajd Rowerowy, który odbył się w ostatnią sobotę kwietnia. Na starcie zameldowało się ponad 100 miło-
śników dwóch kółek, którzy wspólnie przemierzyli urokliwe zakątki gminy Strawczyn.

Niezapomniana Niezapomniana 
rowerowa przygodarowerowa przygoda

Rowerzyści zebrali się przed Cen-Rowerzyści zebrali się przed Cen-
trum Sportowo-Rekreacyjnym „Olim-trum Sportowo-Rekreacyjnym „Olim-
pic” w Strawczynku, gdzie od godziny pic” w Strawczynku, gdzie od godziny 
10:45 trwała weryfikacja uczestników. 10:45 trwała weryfikacja uczestników. 
O godzinie 11:00, po krótkiej odpra-O godzinie 11:00, po krótkiej odpra-
wie, barwny peleton wyruszył na trasę. wie, barwny peleton wyruszył na trasę. 
A prowadziła ona przez najpiękniejsze A prowadziła ona przez najpiękniejsze 
rejony gminy. Rowerzyści najpierw rejony gminy. Rowerzyści najpierw 
skierowali się w stronę zalewu w Straw-skierowali się w stronę zalewu w Straw-
czynie, aby następnie przez Niedź-czynie, aby następnie przez Niedź-
wiedź i ulicę Wiosenną w Oblęgorze wiedź i ulicę Wiosenną w Oblęgorze 
dotrzeć do Oblęgorka. Stamtąd aleją dotrzeć do Oblęgorka. Stamtąd aleją 
Lipową dojechali pod Muzeum Hen-Lipową dojechali pod Muzeum Hen-
ryka Sienkiewicza, gdzie zaplanowano ryka Sienkiewicza, gdzie zaplanowano 
pierwszy dłuższy postój.pierwszy dłuższy postój.

Po chwili odpoczynku i pamiątko-Po chwili odpoczynku i pamiątko-
wych zdjęciach uczestnicy ruszyli dalej wych zdjęciach uczestnicy ruszyli dalej 
ulicą Sienkiewicza i Gimnazjalną przez ulicą Sienkiewicza i Gimnazjalną przez 
Chełmce, a następnie ul. Panoramicz-Chełmce, a następnie ul. Panoramicz-
ną do Promnika. Stamtąd przez ulicę ną do Promnika. Stamtąd przez ulicę 
Stawową i Graniczną wrócili do Straw-Stawową i Graniczną wrócili do Straw-
czynka, gdzie na parkingu przy zalewie czynka, gdzie na parkingu przy zalewie 
czekała na nich meta rajdu oraz wspól-czekała na nich meta rajdu oraz wspól-
ne ognisko.ne ognisko.

Pogoda i nastroje dopisałyPogoda i nastroje dopisały
Całemu wydarzeniu towarzyszy-Całemu wydarzeniu towarzyszy-

ła znakomita aura. Słoneczne, ciepłe ła znakomita aura. Słoneczne, ciepłe 
przedpołudnie sprzyjało aktywnemu przedpołudnie sprzyjało aktywnemu 
wypoczynkowi, a  lekki wietrzyk do-wypoczynkowi, a  lekki wietrzyk do-
dawał energii na dłuższych odcinkach dawał energii na dłuższych odcinkach 
trasy. Nie zabrakło także dobrej at-trasy. Nie zabrakło także dobrej at-
mosfery. Na trasie było słychać rozmo-mosfery. Na trasie było słychać rozmo-

wy, śmiech i doping dla najmłodszych wy, śmiech i doping dla najmłodszych 
uczestników, którzy dzielnie pokony-uczestników, którzy dzielnie pokony-
wali kolejne kilometry.wali kolejne kilometry.

Po powrocie na metę na wszystkich Po powrocie na metę na wszystkich 
czekały pamiątkowe dyplomy, medale czekały pamiątkowe dyplomy, medale 
oraz upominki przygotowane przez or-oraz upominki przygotowane przez or-
ganizatorów. Przy ognisku uczestnicy ganizatorów. Przy ognisku uczestnicy 
dzielili się wrażeniami z rajdu i planami dzielili się wrażeniami z rajdu i planami 
na kolejne rowerowe wyprawy. – Rajdy na kolejne rowerowe wyprawy. – Rajdy 
rowerowe organizowane w naszej gmi-rowerowe organizowane w naszej gmi-
nie stały się piękną tradycją i z pewno-nie stały się piękną tradycją i z pewno-
ścią nie był to ostatni taki rajd. Bardzo ścią nie był to ostatni taki rajd. Bardzo 
mnie cieszy, że każdego roku dołączają mnie cieszy, że każdego roku dołączają 
do nas zarówno doświadczeni rowerzy-do nas zarówno doświadczeni rowerzy-
ści, jak i całe rodziny z dziećmi. To po-ści, jak i całe rodziny z dziećmi. To po-
kazuje, że wspólna aktywność fizyczna kazuje, że wspólna aktywność fizyczna 
ma ogromną wartość i jest świetnym ma ogromną wartość i jest świetnym 
sposobem na integrację. Dziękuję sposobem na integrację. Dziękuję 
wszystkim uczestnikom za obecność, wszystkim uczestnikom za obecność, 
uśmiech i pozytywną energię, a organi-uśmiech i pozytywną energię, a organi-
zatorom, w tym dyrektorowi Łukaszo-zatorom, w tym dyrektorowi Łukaszo-
wi Woźniakowi, za przygotowanie rajdu wi Woźniakowi, za przygotowanie rajdu 
na wysokim poziomie – podkreślił za-na wysokim poziomie – podkreślił za-
stępca wójta gminy Strawczyn, Paweł stępca wójta gminy Strawczyn, Paweł 
Lesiak.Lesiak.

W Strawczynie są najpiękniejsze W Strawczynie są najpiękniejsze 
trasy rowerowe trasy rowerowe 

Organizację rajdu koordynowało Sa-Organizację rajdu koordynowało Sa-
morządowe Centrum Kultury, Sportu morządowe Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie. Dyrektor i Czytelnictwa w Strawczynie. Dyrektor 
placówki, Łukasz Woźniak, zaznaczył, placówki, Łukasz Woźniak, zaznaczył, 
że rowerowe imprezy na stałe wpisały że rowerowe imprezy na stałe wpisały 
się w kalendarz wydarzeń w gminie. – się w kalendarz wydarzeń w gminie. – 
Rajdy rowerowe w naszej gminie to Rajdy rowerowe w naszej gminie to 

już tradycja, z której jesteśmy bardzo już tradycja, z której jesteśmy bardzo 
dumni – powiedział dyrektor Łukasz dumni – powiedział dyrektor Łukasz 
Woźniak. – Każda edycja przyciąga co-Woźniak. – Każda edycja przyciąga co-
raz więcej uczestników, co jest dla nas raz więcej uczestników, co jest dla nas 
najlepszym dowodem na to, że warto najlepszym dowodem na to, że warto 
takie inicjatywy organizować. Mamy takie inicjatywy organizować. Mamy 
jedne z najpiękniejszych tras rowero-jedne z najpiękniejszych tras rowero-
wych w regionie, a prowadzą one przez wych w regionie, a prowadzą one przez 
lasy, wzniesienia, wokół zabytków lasy, wzniesienia, wokół zabytków 
i miejsc pełnych historii. Cieszę się, że i miejsc pełnych historii. Cieszę się, że 
mogliśmy wspólnie przeżyć tę rowe-mogliśmy wspólnie przeżyć tę rowe-
rową przygodę i  już teraz wspólnie rową przygodę i  już teraz wspólnie 
z wójtem Karolem Pichetą zapraszamy z wójtem Karolem Pichetą zapraszamy 
na kolejne edycje – zaprasza dyrektor na kolejne edycje – zaprasza dyrektor 
Łukasz Woźniak.Łukasz Woźniak.

Rower łączy pokoleniaRower łączy pokolenia
Wiosenny Strawczyński Rajd Rowe-Wiosenny Strawczyński Rajd Rowe-

rowy ponownie już pokazał, że rower rowy ponownie już pokazał, że rower 
to sport dla każdego, bez względu na to sport dla każdego, bez względu na 
wiek czy kondycję. Wśród uczestników wiek czy kondycję. Wśród uczestników 
można było zobaczyć zarówno naj-można było zobaczyć zarówno naj-
młodszych, jak i seniorów. Wielu z nich młodszych, jak i seniorów. Wielu z nich 
brało udział w rajdzie już po raz kolej-brało udział w rajdzie już po raz kolej-
ny, ale nie brakowało też debiutantów, ny, ale nie brakowało też debiutantów, 
dla których była to pierwsza przygoda dla których była to pierwsza przygoda 
z tego typu wycieczką rowerową. - A na z tego typu wycieczką rowerową. - A na 
rowerową przygodę zapraszamy do rowerową przygodę zapraszamy do 
gminy Strawczyn. Mamy tu prawdziwie gminy Strawczyn. Mamy tu prawdziwie 
piękne tereny, które warto zobaczyć  piękne tereny, które warto zobaczyć  

– przekonuje wójt Karol Picheta. – przekonuje wójt Karol Picheta. 
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Bilardowe emocje w Oblęgorku - Pierwszy Gminny Turniej  
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Strawczyn za nami

W Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku odbył się I Gminny Turniej Bilardowy o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy Strawczyn Damiana Gada. Wydarzenie zgromadziło miłośników bilarda w róż-
nym wieku i stworzyło znakomitą przestrzeń do rywalizacji, integracji i wspólnego spędzania czasu. Do zawodów 
stanęło 26 zawodników w kategorii młodzieżowej oraz 8 w kategorii dorosłych, a rozgrywki przebiegły w duchu 
sportowej pasji i zasad fair play.

TTurniej spotkał się z bardzo pozy-urniej spotkał się z bardzo pozy-
tywnym odbiorem zarówno wśród tywnym odbiorem zarówno wśród 

uczestników, jak i publiczności. Zmaga-uczestników, jak i publiczności. Zmaga-
nia bilardowe były okazją do promowa-nia bilardowe były okazją do promowa-
nia zdrowej rywalizacji, a także integra-nia zdrowej rywalizacji, a także integra-
cji lokalnej społeczności.cji lokalnej społeczności.

Zwycięzcy i wyróżnieniZwycięzcy i wyróżnieni
W kategorii młodzieżowej zwycięży-W kategorii młodzieżowej zwycięży-

ła Anastazja Zdzymira, drugie miejsce ła Anastazja Zdzymira, drugie miejsce 
zajął Adam Bednarczyk, a trzecie Emi-zajął Adam Bednarczyk, a trzecie Emi-
lia Bryła. Nagroda Fair Play, przyznana lia Bryła. Nagroda Fair Play, przyznana 
przez radnego Michała Zdzymirę, trafi-przez radnego Michała Zdzymirę, trafi-
ła do Bartosza Smolarczyka.ła do Bartosza Smolarczyka.

Wśród dorosłych najlepszy okazał Wśród dorosłych najlepszy okazał 
się Sebastian Sztuka, drugie miejsce się Sebastian Sztuka, drugie miejsce 
zdobył Marcin Zapała, a trzecie Kuba zdobył Marcin Zapała, a trzecie Kuba 
Sochacz. Specjalne wyróżnienie otrzy-Sochacz. Specjalne wyróżnienie otrzy-
mała Dorota Szczypiór – jedyna kobie-mała Dorota Szczypiór – jedyna kobie-
ta startująca w tej kategorii.ta startująca w tej kategorii.

Nagrody dla uczestników zostały Nagrody dla uczestników zostały 
ufundowane przez przewodniczącego ufundowane przez przewodniczącego 
Rady Gminy Damiana Gada oraz rad-Rady Gminy Damiana Gada oraz rad-
nego Michała Zdzymirę.nego Michała Zdzymirę.

Inicjatywy z pasją Inicjatywy z pasją 
tworzą lokalną wspólnotętworzą lokalną wspólnotę

Tu r n i e j  z y s k a ł  u z na n i e  t a k że Tu r n i e j  z y s k a ł  u z na n i e  t a k że 
w oczach władz samorządowych. Wójt w oczach władz samorządowych. Wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta podkre-gminy Strawczyn Karol Picheta podkre-
ślił, że takie inicjatywy mają ogromne ślił, że takie inicjatywy mają ogromne 
znaczenie wśród mieszkańców. – To znaczenie wśród mieszkańców. – To 
wspaniałe, że w naszej gminie pojawia-wspaniałe, że w naszej gminie pojawia-
ją się nowe, oddolne inicjatywy, które ją się nowe, oddolne inicjatywy, które 
łączą pokolenia i dają mieszkańcom łączą pokolenia i dają mieszkańcom 
okazję do wspólnego przeżywania okazję do wspólnego przeżywania 
sportowych emocji. Turniej bilardowy sportowych emocji. Turniej bilardowy 
to świetny przykład tego, jak można to świetny przykład tego, jak można 
aktywizować lokalne środowisko i jed-aktywizować lokalne środowisko i jed-
nocześnie promować zasady fair play. nocześnie promować zasady fair play. 
Gratuluję przewodniczącemu pomysłu Gratuluję przewodniczącemu pomysłu 
i organizacji – mówi wójt Karol Picheta.i organizacji – mówi wójt Karol Picheta.

To dopiero początekTo dopiero początek
Organizatorem wydarzenia był Da-Organizatorem wydarzenia był Da-

mian Gad, przewodniczący Rady Gmi-mian Gad, przewodniczący Rady Gmi-
ny Strawczyn, który z ogromnym zaan-ny Strawczyn, który z ogromnym zaan-
gażowaniem czuwał nad przebiegiem gażowaniem czuwał nad przebiegiem 
całego wydarzenia. – Jest mi niezwykle całego wydarzenia. – Jest mi niezwykle 
miło, że turniej cieszył się tak dużym miło, że turniej cieszył się tak dużym 
zainteresowaniem i przebiegł w znako-zainteresowaniem i przebiegł w znako-
mitej atmosferze. Gratuluję wszystkim mitej atmosferze. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom, pokazaliście klasę i spor-uczestnikom, pokazaliście klasę i spor-
towego ducha. Mam nadzieję, że ten towego ducha. Mam nadzieję, że ten 
turniej stanie się początkiem nowej turniej stanie się początkiem nowej 

tradycji w naszej gminie – powiedział tradycji w naszej gminie – powiedział 
Damian Gad.Damian Gad.

Podziękowania organizatorzy skiero-Podziękowania organizatorzy skiero-
wali m.in. do dyrektor szkoły Henryki wali m.in. do dyrektor szkoły Henryki 
Cisowskiej oraz zastępcy dyrektora Ja-Cisowskiej oraz zastępcy dyrektora Ja-
rosława Skoczylasa za wsparcie i udo-rosława Skoczylasa za wsparcie i udo-
stępnienie przestrzeni na potrzeby tur-stępnienie przestrzeni na potrzeby tur-
nieju. Ważną rolę odegrał także Marcin nieju. Ważną rolę odegrał także Marcin 
Zieliński, który profesjonalnie przepro-Zieliński, który profesjonalnie przepro-
wadził zawody. Nie zabrakło również wadził zawody. Nie zabrakło również 
słów uznania dla Sołectwa Oblęgorek słów uznania dla Sołectwa Oblęgorek 
i radnego Michała Zdzymiry, którzy ak-i radnego Michała Zdzymiry, którzy ak-
tywnie wspierali całe przedsięwzięcie.tywnie wspierali całe przedsięwzięcie.
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Festiwal Nauk Ścisłych - święto wiedzy i dobrej zabawy  
w szkole w Korczynie!

11 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Korczynie odbył się wyjątkowy Festiwal Nauk Ści-
słych, który na długo pozostanie w pamięci zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Wydarzenie było nie tylko okazją 
do sprawdzenia wiedzy, ale przede wszystkim radosnym świętem nauki, kreatywności i współpracy.

ZZabawę z naukami ścisłymi rozpoczęliśmy już kilka dni abawę z naukami ścisłymi rozpoczęliśmy już kilka dni 
wcześniej. Nauczyciele chemii i fizyki zorganizowali wcześniej. Nauczyciele chemii i fizyki zorganizowali 

warsztaty doświadczalne dla uczniów klas 1–3 oraz dla warsztaty doświadczalne dla uczniów klas 1–3 oraz dla 
przedszkolaków. Młodsi uczniowie mogli samodzielnie wy-przedszkolaków. Młodsi uczniowie mogli samodzielnie wy-
konać proste eksperymenty, pobudzając swoją ciekawość konać proste eksperymenty, pobudzając swoją ciekawość 
i chęć poznawania świata. Zaś nauczyciele matematyki i chęć poznawania świata. Zaś nauczyciele matematyki 
na swoich lekcjach wyznaczali liczbę Pi eksperymentalną na swoich lekcjach wyznaczali liczbę Pi eksperymentalną 
metodą Buffona, rozwiązywali problem „kwadratury kwa-metodą Buffona, rozwiązywali problem „kwadratury kwa-
dratu”.dratu”.

Głównymi bohaterami f inałowych rozgrywek  byli Głównymi bohaterami f inałowych rozgrywek  byli 
uczniowie klas 7 i 8, którzy podzieleni na zespoły repre-uczniowie klas 7 i 8, którzy podzieleni na zespoły repre-
zentowali  jedną z nauk ścisłych: chemię, matematykę lub zentowali  jedną z nauk ścisłych: chemię, matematykę lub 
fizykę. Uczestnicy zadbali o każdy szczegół – od pomysło-fizykę. Uczestnicy zadbali o każdy szczegół – od pomysło-
wych przebrań, przez barwne transparenty, dopingujący wych przebrań, przez barwne transparenty, dopingujący 
okrzyk, po akcesoria, które symbolizowały daną dziedzinę.okrzyk, po akcesoria, które symbolizowały daną dziedzinę.

Podczas festiwalu drużyny rywalizowały w emocjonu-Podczas festiwalu drużyny rywalizowały w emocjonu-
jących konkurencjach, takich jak: „Wybuchowa paczka” – jących konkurencjach, takich jak: „Wybuchowa paczka” – 
szybkie reagowanie i wiedza chemiczna w praktyce, „Żywe szybkie reagowanie i wiedza chemiczna w praktyce, „Żywe 
słowo” – prezentacja pojęć naukowych w kreatywny spo-słowo” – prezentacja pojęć naukowych w kreatywny spo-
sób, „Symbole chemiczne” – rozpoznawanie pierwiastków sób, „Symbole chemiczne” – rozpoznawanie pierwiastków 
i ich oznaczeń, „Jednostki i wielkości fizyczne” – sprawdzian i ich oznaczeń, „Jednostki i wielkości fizyczne” – sprawdzian 
z fizycznych podstaw. Zwycięzcą drużynowych rozgrywek z fizycznych podstaw. Zwycięzcą drużynowych rozgrywek 
został zespół fizyków z klasy 7.został zespół fizyków z klasy 7.

Nie zabrakło również elementów matematycznej precy-Nie zabrakło również elementów matematycznej precy-
zji - uczniowie rywalizowali o tytuł „Mistrza Zapamiętywa-zji - uczniowie rywalizowali o tytuł „Mistrza Zapamiętywa-
nia” recytując z pamięci rozwinięcie dziesiętne liczby „Pi”. nia” recytując z pamięci rozwinięcie dziesiętne liczby „Pi”. 
Najwytrwalsi uczestnicy zaskoczyli całą społeczność szkol-Najwytrwalsi uczestnicy zaskoczyli całą społeczność szkol-
ną, prezentując znajomość dziesiątek, a nawet setek cyfr ną, prezentując znajomość dziesiątek, a nawet setek cyfr 
po przecinku! Mistrzynią została Patrycja Kłys – uczennica po przecinku! Mistrzynią została Patrycja Kłys – uczennica 
klasy 5, która podała bezbłędnie 187 cyfr! Wicemistrzem klasy 5, która podała bezbłędnie 187 cyfr! Wicemistrzem 
została Maja Piotrowska z kl. 8 z osiągnięciem 106 cyfr.została Maja Piotrowska z kl. 8 z osiągnięciem 106 cyfr.

Podczas festiwalu przyglądaliśmy się również emocjonu-Podczas festiwalu przyglądaliśmy się również emocjonu-
jącej „kłótni liczb” w wykonaniu uczniów z klasy 4, 5 oraz jącej „kłótni liczb” w wykonaniu uczniów z klasy 4, 5 oraz 
6. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był spektakularny 6. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był spektakularny 
pokaz doświadczeń chemicznych z użyciem suchego lodu, pokaz doświadczeń chemicznych z użyciem suchego lodu, 
który wzbudził zachwyt nie tylko uczestników, ale i widzów.który wzbudził zachwyt nie tylko uczestników, ale i widzów.

Tydzień poprzedzający Festiwal Nauk Ścisłych obchodzi-Tydzień poprzedzający Festiwal Nauk Ścisłych obchodzi-
liśmy w naszej szkole pod nazwą „Tygodnia Matematyki”. To liśmy w naszej szkole pod nazwą „Tygodnia Matematyki”. To 
właśnie królowej nauk poświęciliśmy w tych dniach szcze-właśnie królowej nauk poświęciliśmy w tych dniach szcze-
gólną uwagę. Uczniowie klas młodszych brali udział w sze-gólną uwagę. Uczniowie klas młodszych brali udział w sze-
regu działań, dzięki którym nabywali i rozwijali podstawo-regu działań, dzięki którym nabywali i rozwijali podstawo-
we umiejętności matematyczne. Każdego dnia wykonywali we umiejętności matematyczne. Każdego dnia wykonywali 
oni różnorodne zadania, ćwiczenia i testy, rozwiązywali oni różnorodne zadania, ćwiczenia i testy, rozwiązywali 
matematyczne łamigłówki, quizy na platformach edukacyj-matematyczne łamigłówki, quizy na platformach edukacyj-
nych, utrwalając i doskonaląc w ten sposób biegłość w li-nych, utrwalając i doskonaląc w ten sposób biegłość w li-
czeniu i umiejętności praktyczne. Ponadto na każdy dzień czeniu i umiejętności praktyczne. Ponadto na każdy dzień 
zaplanowane były różnorodne dodatkowe zajęcia – m.in. zaplanowane były różnorodne dodatkowe zajęcia – m.in. 
wykonanie „Laurki dla królowej nauk”. Na podsumowanie wykonanie „Laurki dla królowej nauk”. Na podsumowanie 
tygodnia w każdej klasie (1-3) wyłoniony został „Mistrz ta-tygodnia w każdej klasie (1-3) wyłoniony został „Mistrz ta-
bliczki mnożenia”. Zostali nimi: Wojciech Jedliński (kl.1), Da-bliczki mnożenia”. Zostali nimi: Wojciech Jedliński (kl.1), Da-
mian Kowalski (kl.2) oraz Dawid Drzazgowski (kl.3).mian Kowalski (kl.2) oraz Dawid Drzazgowski (kl.3).

Festiwal Nauk Ścisłych oraz Dni Matematyki udowodni-Festiwal Nauk Ścisłych oraz Dni Matematyki udowodni-
ły, że nauka może być fascynująca i ciekawa a szkoła jest ły, że nauka może być fascynująca i ciekawa a szkoła jest 
miejscem, gdzie rodzą się pasje i talenty. Zaproponowane miejscem, gdzie rodzą się pasje i talenty. Zaproponowane 
formy i metody pracy sprzyjały aktywności każdego dziec-formy i metody pracy sprzyjały aktywności każdego dziec-
ka, umożliwiły pracę we własnym tempie oraz naukę przez ka, umożliwiły pracę we własnym tempie oraz naukę przez 
dobrą zabawę. Udział w tego typu wydarzeniach niesie za dobrą zabawę. Udział w tego typu wydarzeniach niesie za 
sobą również wymierne korzyści społeczne. Uczniowie sobą również wymierne korzyści społeczne. Uczniowie 

rozwijają nie tylko swoją wiedzę przedmiotową, ale także rozwijają nie tylko swoją wiedzę przedmiotową, ale także 
umiejętność pracy zespołowej, odwagę w wystąpieniach pu-umiejętność pracy zespołowej, odwagę w wystąpieniach pu-
blicznych, kreatywność oraz zdolności organizacyjne. Takie blicznych, kreatywność oraz zdolności organizacyjne. Takie 
doświadczenia pomagają budować pewność siebie, uczą doświadczenia pomagają budować pewność siebie, uczą 
podejmowania wyzwań i samodzielnego rozwiązywania podejmowania wyzwań i samodzielnego rozwiązywania 
problemów. Dziękujemy wszystkim uczniom za zaangażo-problemów. Dziękujemy wszystkim uczniom za zaangażo-
wanie i entuzjazm w odkrywaniu tajników nauk ścisłych.wanie i entuzjazm w odkrywaniu tajników nauk ścisłych.

OrganizatorzyOrganizatorzy
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KGW Strawczynek najlepsze w województwie! Pierwsze 
miejsce w konkursie „Smaki dzieciństwa”

Koło Gospodyń Wiejskich ze Strawczynka zdobyło pierwsze miejsce w prestiżowym konkursie kulinarnym „Smaki 
dzieciństwa”, który odbył się podczas 9. edycji Festiwalu Smaków w Tokarni. Jury doceniło zarówno smak potrawy, 
jak i jej umocowanie w tradycji. Wydarzenie z udziałem marszałek Renaty Janik i licznych gości przyciągnęło tłumy 
miłośników regionalnej kuchni.

Na podstawie art. 37f ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia Na podstawie art. 37f ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 365), 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 365), 
Wójt Gminy Strawczyn informuje o organizacji bezpłat-Wójt Gminy Strawczyn informuje o organizacji bezpłat-
nego gminnego przewozu pasażerskiego w dniu 18 maja nego gminnego przewozu pasażerskiego w dniu 18 maja 
2025 r. – na potrzeby udziału mieszkańców gminy w wy-2025 r. – na potrzeby udziału mieszkańców gminy w wy-
borach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.borach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Z przewozu mogą skorzystać wyborcy ujęci w spisie Z przewozu mogą skorzystać wyborcy ujęci w spisie 
wyborców w stałych obwodach głosowania położonych wyborców w stałych obwodach głosowania położonych 
na terenie Gminy Strawczyn.na terenie Gminy Strawczyn.

Szczegółowe rozkłady jazdy, uwzględniające granice Szczegółowe rozkłady jazdy, uwzględniające granice 
10 stałych obwodów głosowania, zostały opublikowane 10 stałych obwodów głosowania, zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Gminy w Strawczynie, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w zakładce BIP (Biuletyn Informacji Publicznej).w zakładce BIP (Biuletyn Informacji Publicznej).

Zachęcamy do zapoznania się z rozkładami i skorzy-Zachęcamy do zapoznania się z rozkładami i skorzy-
stania z przygotowanego transportu.stania z przygotowanego transportu.

Smak tradycji Smak tradycji 
w najlepszym wydaniuw najlepszym wydaniu

3 maja Park Etnograficzny w Tokar-3 maja Park Etnograficzny w Tokar-
ni tętnił życiem – wszystko za sprawą ni tętnił życiem – wszystko za sprawą 
Festiwalu Smaków, który już po raz Festiwalu Smaków, który już po raz 
dziewiąty przyciągnął Koła Gospodyń dziewiąty przyciągnął Koła Gospodyń 
Wiejskich z całego województwa świę-Wiejskich z całego województwa świę-
tokrzyskiego. Podczas pierwszego dnia tokrzyskiego. Podczas pierwszego dnia 
wydarzenia rozstrzygnięto konkurs wydarzenia rozstrzygnięto konkurs 

„Smaki dzieciństwa”. Najwyżej ocenio-„Smaki dzieciństwa”. Najwyżej ocenio-
no potrawę „Jaglany smakołyk”, przy-no potrawę „Jaglany smakołyk”, przy-
gotowaną przez panie z Koła Gospodyń gotowaną przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Strawczynku, które tym Wiejskich w Strawczynku, które tym 
samym zdobyły zasłużone pierwsze samym zdobyły zasłużone pierwsze 
miejsce.miejsce.

Jury, w skład którego weszli między Jury, w skład którego weszli między 

innymi: mistrz kuchni Michał Mar-innymi: mistrz kuchni Michał Mar-
kowicz, redaktor Michał Bonarowski kowicz, redaktor Michał Bonarowski 
z Radia 357 oraz kierownik Parku Et-z Radia 357 oraz kierownik Parku Et-
nograficznego w Tokarni Małgorzata nograficznego w Tokarni Małgorzata 
Krzywda, zwracało uwagę na zgodność Krzywda, zwracało uwagę na zgodność 
z tradycją, walory smakowe i pomysło-z tradycją, walory smakowe i pomysło-
wość prezentacji.wość prezentacji.

Tradycja ma ogromną wartośćTradycja ma ogromną wartość
Marszałek województwa świętokrzy-Marszałek województwa świętokrzy-

skiego Renata Janik, obecna podczas skiego Renata Janik, obecna podczas 
ogłoszenia wyników, podkreślała zna-ogłoszenia wyników, podkreślała zna-
czenie konkursu. – Festiwal Smaków to czenie konkursu. – Festiwal Smaków to 
nie tylko kulinarna uczta, ale przede nie tylko kulinarna uczta, ale przede 
wszystkim dowód na to, jak ważne wszystkim dowód na to, jak ważne 
i żywe są nasze regionalne tradycje. i żywe są nasze regionalne tradycje. 

KGW Strawczynek pokazało, że smak KGW Strawczynek pokazało, że smak 
dzieciństwa wciąż potrafi wzruszać dzieciństwa wciąż potrafi wzruszać 
i zachwycać. Serdecznie gratuluję zwy-i zachwycać. Serdecznie gratuluję zwy-
cięzcom i dziękuję wszystkim kołom za cięzcom i dziękuję wszystkim kołom za 
pasję i ogromne zaangażowanie – po-pasję i ogromne zaangażowanie – po-
wiedziała marszałek Renata Janik.wiedziała marszałek Renata Janik.

Sukces pań ze Strawczynka docenia Sukces pań ze Strawczynka docenia 
również wójt gminy Strawczyn Karol również wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta. – To ogromna radość i zaszczyt Picheta. – To ogromna radość i zaszczyt 
dla całej naszej gminy. KGW Strawczy-dla całej naszej gminy. KGW Strawczy-
nek od lat kultywuje lokalne tradycje nek od lat kultywuje lokalne tradycje 
kulinarne i angażuje się w promocję kulinarne i angażuje się w promocję 
kultury ludowej. Cieszę się, że ich pra-kultury ludowej. Cieszę się, że ich pra-
ca została zauważona i nagrodzona ca została zauważona i nagrodzona 
w całym regionie. Gratuluję z całego w całym regionie. Gratuluję z całego 
serca – powiedział wójt Karol Picheta.serca – powiedział wójt Karol Picheta.

Publiczność też miała ucztęPubliczność też miała ucztę
Podczas Festiwalu Smaków w To-Podczas Festiwalu Smaków w To-

karni nie tylko jury mogło cieszyć się karni nie tylko jury mogło cieszyć się 
wyśmienitymi daniami, potrawy były wyśmienitymi daniami, potrawy były 
również dostępne dla festiwalowych również dostępne dla festiwalowych 
gości. Stoiska z tradycyjną kuchnią gości. Stoiska z tradycyjną kuchnią 
przyciągały tłumy, a atmosfera wyda-przyciągały tłumy, a atmosfera wyda-
rzenia sprzyjała rozmowom o dawnych rzenia sprzyjała rozmowom o dawnych 
recepturach i wspomnieniom z dzieciń-recepturach i wspomnieniom z dzieciń-
stwa. stwa. 

Oprócz zwycięskiego KGW Strawczy-Oprócz zwycięskiego KGW Strawczy-
nek, nagrodzono również KGW Klimon-nek, nagrodzono również KGW Klimon-
towianki (II miejsce) i KGW Ostojów (III towianki (II miejsce) i KGW Ostojów (III 
miejsce). Wyróżnienia trafiły do KGIGW miejsce). Wyróżnienia trafiły do KGIGW 
w Dziurowie oraz KGW Przepióreczka. w Dziurowie oraz KGW Przepióreczka. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Informacja o bezpłatnym gminnym przewozie pasażerskim dla wyborcówInformacja o bezpłatnym gminnym przewozie pasażerskim dla wyborców
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

14:00
Zawody Hobby Horse (trawnik przed sceną)

o Puchar Wójta Gminy Strawczyn

- miasteczko western

15:00
Sztafety Rodzinne - Kondycja z OLIMPIKIEM

(stadion lekkoatletyczny)

- rodzinne zawody biegowe

16:00
Festyn rodzinny (scena na dolnym parkingu)

- oficjalne otwarcie

- dekoracje zawodników

- pokazy, występy artystyczne

- stoiska służb mundurowych

- Strawczyński Mam Talent

16:00-19:00
STREFA ZABAW 

- darmowe dmuchańce

- animacje z Bawialnią Kosia

- warkoczyki, żywe maskotki

19:00 Zakończenie

Program:

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC 
w Strawczynku, ul.Turystyczna 6 

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC 
w Strawczynku, ul.Turystyczna 6 

DZIEŃ 
DZIECKA

1 czerwiec 2025, godz. 16:00
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Nr 4 (257) kwiecień 2025

II STRAWCZYŃSKA OLIMPIADA
LEKKOATLETYCZNA 

20 maja 2025 r. 
godz. 9:00

Zapisy do 19 maja 2025 r. 
na adres email: sport@scksic.strawczyn.pl

więcej informacji:  www.olimpicstrawczyn.pl

OLIMPIC




